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Niels Brocks regnskab i 2022 viser et resultat pa 24.369 t.kr.,
hvilket er 23.366 t.kr. bedre end budgettet.

NIELS BROCK

UDDANNELSE SIDEN 1881




Forord:

Var opmaerksom p3, at tallene i denne rapport er opdelt og opgjort i henhold til Niels Brocks interne
organisering og opfglgningspraksis:

e Pataxameterfinansierede uddannelser er det alene undervisningstaxameteret og
faerdigggrelsestaxameteret, der er henfgrt til afdelingerne. Taxametertilskuddet til ledelse,
administration og bygninger fremgar under feellesomradet.

e Omrader, der hgrer under indtaegtsdaekket virksomhed (IV - f.eks. hele det internationale omrade),
modtager intet taxameter, men er 100% finansieret ved deltagerbetaling. Alle indtaegter vedrgrende
disse aktiviteter er henfgrt til afdelingerne.

Det giver sdledes ikke mening at sammenligne bidraget fra afdelinger, der modtager taxametertilskud (har kun
dele af indtaegterne affgdt af aktiviteten) med afdelinger, der gennemfgrer IV (har alle indtaegter affgdt af
aktiviteten).

Desuden betyder det, at resultaterne under hvert omrade kun viser en del af omradets gkonomiske situation,
da omraderne ikke er belastet (her i dette notat) med deres andel af faste omkostninger, sa som it,

administration, bygningsomkostninger etc.
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1. Indledning

Niels Brock har i 2022 realiseret et overskud pa 24,4 mio. kr. mod budgetteret 1 mio. kr. pa trods af, at der er
realiseret 151 arselever feerre end budgetteret.

Den mindre aktivitet (svarende til ca. 11 mio. kr.), og skyldes den mindre aktivitet pa GSK,
erhvervsuddannelserne, videreuddannelse og lederuddannelser end budgetteret. Modsat har der veeret stgrre
aktivitet end budgetteret pa handelsgymnasierne og international afdeling, men samlet set, en mindre aktivitet
i 2022.

De ekstraordinaere indtaegter udggr i 2022 ca. 23,4 mio. kr., hvilket er forklaringen pa det store overskud og
arsagen til at skolen kommer sa meget bedre ud af 2022 end forventet. Den ekstraordinare indtaegt skyldes
kursgevinsten i forbindelse med indfrielse af et afdragsfrit realkreditlan pa ca. 72 mio. kr.
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2. Skolenii alt

Niels Brock
Realiseret Ankerbudget Afv

Indteegter 378.683 378.751 -68
Lgn -266.474 -260.308 -6.166
Driftsomkostninger -99.220 -105.149 5.929
Afskrivninger -7.011 -6.971 -40
Finansiering -5.027 -5.320 293
Ekstraordinzere indtaegter 23.418 23.418

Resultat 24.369 1.003 23.366
Arselever 4.736 4.887 -151
Faerdige elever 2.099 2.099 0

Nggletal (%) Realiseret Ankerbudget
Overskudsgrad 6,2% 0,0%
Lgnprocent -70,4% -68,7%

Niels Brocks budget 2022: overskud pa 1,0 mio.kr. og 4.887 arselever

Det budgetterede resultat pa 1 mio.kr er ekskl. omkostninger til renovering af skolens bygningsmasse, som er
holdt i et budget for sig selv. Driftsresultatet for 2022 viser et overskud pa 0,9 mio. kr. (eksklusive omkostninger
til renovering og ekstraordinaer finansiel indtaegt i forbindelse med laneindfrielse) baseret pa nedenstaende
forskydninger:

e Der er stort realiseret set samme indtaegter som budgetteret (ankerbudgettet), men der er sket store
forskydninger i aktivitetsomfanget pa de forskellige omrader. Saledes har der veeret lavere aktivitet pa
AMU-, GSK-, Lederuddannelser og EUD-omradet, herunder specielt online. Den lavere aktivitet
modsvares dog, pa indtaegtssiden, af hgjere aktivitet pa det internationale omrade.

e Lgnomkostningerne afviger negativt med 6,2 mio.kr. i forhold ankerbudgettet. Bag forggelsen gemmer
sig dels Isnomkostninger knyttet til aktivitetsfremgangen og dels meromkostninger til Ign ifom.
tilpasning til lavere aktivitet pa andre omrader

e Driftsomkostningerne i 2022 afviger positivt med 5,9 mio.kr. ift. ankerbudgettet, blandt andet som
fglge af lavere uddannelses- og opholdsomkostninger pa Det Internationale Gymnasium, da de
budgetterede rejser og udlandsophold i foraret ikke blev gennemfgrt pga. COVID-19. Derudover er
140-ars festen udskudt til 2023.

e Pafinansieringsomradet er der en positiv afvigelse pa 0,3 mio.kr., som fglge af indfrielsen af
realkreditlanet pa 72 mio. kr., hvilket reducerer renteomkostningerne.

e Pdbaggrund af indfrielsen af realkreditlanet har skolen realiseret en kursgevinst pa ca. 23,4 mio. kr.,
pga. udviklingen pa rentemarkedet i 2022.
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| grafen nedenfor ses den realiserede aktivitet sammenholdt med budgettet fordelt pa uddannelsesomrader.
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3. Feellesomradet

Feellesomradet bestar af: IT-afdeling, @konomiafdeling, Marketingafdeling, Bygningsomradet,
Studieadministrationen, Vicedirektgr og Direktgr.

Faellesomradet

Realiseret Ankerbudget Afv
Indtaegter 59.818 54.329 5.489
Lgn -49.191 -47.785 -1.406
Driftsomkostninger -65.870 -68.903 3.033
Afskrivninger -7.011 -6.971 -40
Finansiering -5.027 -5.320 293
Ekstraordinzere indtaegter 23.418 23.418
Dakningsbidrag -43.863 -74.651 30.787
Nggletal (%) Realiseret Ankerbudget
Daekningsgrad 39,1% 0,0%
Lgnprocent -82,2% -88,0%

Faellesomradet har i 2022 realiseret et daekningsbidrag, der er vaesentlig bedre end budgettet; nemlig pa -43,9
mio. kr. mod forventet -74,7 mio. kr.

Indtaegterne afviger positivt med 5,5 mio. kr. pga. ekstra indtaegter fra udlejning af lokaler samt pga.
indtaegtsfgring af diverse puljemidler.

Lenomkostningerne afviger negativt med 1,4 mio. kr. Afvigelsen skyldes flere omkostninger til sygdom,
kvalitetsfastholdelse og eksamen.

Driftsomkostninger afviger positivt fra det budgetterede med 3 mio. kr. Afvigelsen skyldes blandt andet
udskydelse af 140-ars festen samt at renggring og forsyninger blev billigere end oprindeligt budgetteret.

Ekstraordinzere indtaegter pa 23,4 mio. kr. skyldes indfrielsen af et afdragsfrit realkreditlan pa 72 mio. kr., deri
kraft af udviklingen pa rentemarkedet medfgrte en kursgevinst pa ca. 23,4 mio. kr. Skolens bestyrelse og
ledelse vurderede pa baggrund af relativt hgj likviditet, at det ville vaere et gunstigt tidspunkt at indfri lanet og
derved reducere skolens gzeldsfaktor.
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4. Uddannelser

Uddannelser

Realiseret

Driftsomkostninger

-33.350

-36.246

Ankerbudget Afv
Indteegter 318.865 324.422 -5.557
Lgn -217.283 -212.523 -4.760

2.896

Arselever 4.736 4.887 -151
Faerdige elever 2.099 2.099 0
Nggletal (%) Realiseret Ankerbudget
Daekningsgrad 21,4% 0,0%
L@nprocent -68,1% -65,5%

Daekningsbidraget for uddannelserne viser en negativ afvigelse 7,4 mio. kr, pa baggrund af et fald i antallet af
arselever med 151.

Daekningsbidraget er sammensat af flere afdelingsresultater, som vil blive gennemgaet i de efterfglgende
afsnit.

4.1 Central udvikling

Central udvikling
Realiseret Ankerbudget
3.450
-5.840

-6.775

Indteegter
Lon

Driftsomkostninger

Omradet Central Udvikling samler skolens kompetence- og udviklingsbudget, herunder Learning Hub, kursus-
og konferenceudgifter, strategiske kompetencemidler samt RPA-teamet (Robot).

Indtaegterne afviger negativt med 1,3 mio. kr., da der ikke er indtaegtsfgrt projektmidler i forventet omfang.

Lenomkostningerne, der afviger negativt med 1,4 mio. kr., skyldes hovedsageligt yderlige udviklingsarbejde ved
Learning Hub.

Et af udviklingsprojekterne omhandler bl.a. udvikling af HHX-hybrid, den virtuelle udgave af HHX, skolen fik
godkendt, men desvaerre ikke fik elever til i 2022. Hvorvidt det lykkedes under den nye elevfordeling i 2023, er
uvist.
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4.2 Erhvervsuddannelser og AMU-centeret

Erhvervsuddannelser og

AMU-centeret

Realiseret Ankerbudget
Indteegter 51.488 53.124 -1.636
Lgn -34.666 -38.391 3.725
Driftsomkostninger -2.436 -4.150 1.713

Arselever 644 793 -148
Feerdige elever 996 991 5
Nggletal (%) Realiseret Ankerbudget
Daekningsgrad 27,9% 19,9%
Lgnprocent -67,3% -72,3%

Erhvervsuddannelserne bestar af afdelingerne: EUX-gymnasiet, EUD-voksen, Hovedforlgb, Leerepladsservice og
Vejledningscentret samt AMU-aktiviteterne.

Det samlede daekningsbidrag er pa 14,4 mio. kr., hvilket er en positiv afvigelse pa 3,8 mio. kr. i forhold til
ankerbudgettet. Pa trods af 148 feerre drselever og kun 5 flere feerdige elever ender afdelingen med et bedre
resultat end forventet.

Fordelingen af arselever mellem afdelingerne kan ses i nedenstdende graf. Alle afdelinger, bortset fra
Hovedforlgb, har realiseret faerre arselever end budgetteret.

Indtaegterne afviger negativt med 1,6 mio. kr. De feerre indtaegter som fglge af faerre arselever, opvejes delvist
af praktikpladspramier, der afviger positivt med 1,9 mio. kr.

Lgnnen afviger positivt med 3,7 mio. kr., hvilket isaer skyldes tilpasning til den mindre aktivitet pa omradet.
Lgnbesparelsen er primaert sket ved at planlagte nyansattelser ikke blev gennemfgrt.

Driftsomkostningerne afviger positivt med 1,7 mio. kr. Stgrstedelen af denne afvigelse skal ses som et naturligt
fald qua de feerre elever.
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4.2.1 Erhvervsuddannelser

Erhvervsuddannelser

Realiseret  Ankerbudget Afv
Indteegter 48.328 48.681 -353
Lgn -33.065 -34.969 1.904
Driftsomkostninger -2.183 -3.757 1.574

Arselever 621 735 -114
Faerdige elever 996 991 5
Nggletal (%) Realiseret Ankerbudget
Daekningsgrad 27,1% 20,5%
Lgnprocent -68,4% -71,8%

Pa erhvervsuddannelserne er 114 faerre arselever end budgetteret. Den mindre aktivitet fordeler sig pa alle

omrader pa naer Hovedforlgb (afsluttende del, hvor eleverne er i praktik og kun i skole i fa uger). En del af

faldet i aktiviteten pa EUD-voksen skyldes st@rre frafald end forventet pga. elevernes personlige udfordringer. |
august blev der ikke oprettet noget EUD-voksen-hold. Dette var budgetteret, men pga. for fa kvalificerede

ansggere blev det ikke oprettet. De voksne er p.t. i arbejde og ikke uddannelsessggende.

Som pa EUD-voksen er sggningen til EUX-gymnasiet praeget af konjunkturerne. Situationen i gjeblikket med
hgjkonjunktur geér det nemt at fa job, og feerre veelger derfor at tage en uddannelse. Det afspejles i mindre

optag end forventet - ved savel vinter- som august-start.

Onlineafdelingen oplever markant lavere s@gning, og sammenholdt med den grundige visitering — sa de
optagne reelt har mulighed for at fuldfgre — gennemfgrte langt feerre elever i 2022 end budgetteret. Pa grund
af den lave aktivitet pa online, besluttede skolens bestyrelse at lukke aktiviteten fra januar 2023.

Hovedforlgbet oplevede stgrre optag end forventet, primaert pa Retail Manager-uddannelsen, hvilket er
hovedforklaringen bag den positive afvigelse ift. budgettet. Trods stigning ifht. budget er aktiviteten pa
hovedforlgbet stadig forholdsvis lille.
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4.2.2 AMU-centeret
AMU-centeret

Realiseret  Ankerbudget

Afv
Indteegter 3.160 4.443 -1.283
Lgn -1.602 -3.422 1.821
Driftsomkostninger -254 -393 139

Arselever 24 58 -34
Nggletal (%) Realiseret Ankerbudget
Daekningsgrad 41,3% 14,1%
Lgnprocent -50,7% -77,0%

Afdelingen har realiseret et deekningsbidrag pa 1,3 mio. kr., hvilket er 0,7 mio. kr. mere end ankerbudgettet.

Derimod realiseres 34 arselever feerre end budgetteret, hvilket hovedsageligt skyldes hgjkonjunktur og dermed
faerre ledige, som i hgj grad har veeret dem, der tog AMU-kurser. De faerre kursister har dels betydet, at hold
ikke er blevet oprettet og dels, at hold er gennemfgrt med lav klassekvotient.

Lenomkostningen er i stgrst muligt omfang tilpasset den laverer aktivitet. Ligeledes er der sparet
ledelsesressourcer pa omradet, hvilket har betydning for, at afdelingens resultat er bedre end budgetteret.

Den lave aktivitet pad omradet har betydet, at skolens bestyrelse besluttede at lukke AMU-aktiviteten med
udgangen af 2022.

4.3 HHX og GSK

Handelsgymnasieomradet bestar af falgende afdelinger: Det Internationale Gymnasium, Handelsgymnasiet JTP,
Innovationsgymnasiet, Handelsgymnasiet pa Ngrre Voldgade og den 2-arige HHX.

HHX og GSK
Realiseret Ankerbudget Afv
Indteegter 214.564 219.125 -4.562
Lgn -158.919 -153.754 -5.166
Driftsomkostninger -8.323 -8.851 529

Arselever 3.557 3.592 -34
Faerdige elever 1.103 1.108 -5
Nggletal (%) Realiseret Ankerbudget
Daekningsgrad 22,1% 25,8%
Lgnprocent -74,1% -70,2%
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Handelsgymnasierne realiserer et daekningsbidrag pa 47,3 mio. kr., som er 9,2 mio. kr. mindre end oprindeligt
budgetteret.

De samlede indtaegter afviger negativt med 4,6 mio. kr. hvilket skyldes den mindre aktivitet pa 34 arselever
samt forskydninger ift. budgettet pa Paedagogikum, Intro- og praesentation og GSK.

Lenomkostninger afviger negativt med 5,2 mio. kr., hvilket skyldes misforholdet mellem bestaede GS-elever
(der udlgser taxameter) og leererlgnninger samt ekstra tildeling af ledelsesressourcer pa et af skolens
gymnasier. Endelig vaekster de 4 Handelsgymnasier, hvor der derfor er anvendt ekstra laererressourcer.

Driftsomkostningerne afviger positivt med 0,5 mio. kr. Stgrstedelen af denne positive afvigelse skyldes
besparelser pa GSK, men ogsa kgb af undervisning i udlandet pa HHX — da ikke alle planlagte studieophold blev
gennemfgrt i 2022.

Aktivitetsfordelingen mellem gymnasierne kan ses i nedenstaende graf. Der har veeret stgrre aktivitet end
budgetteret pa de fire gymnasier, mens der pa den 2-arige HHX og GSK har vaeret lavere aktivitet end

budgetteret.
M Realiseret
1.200 Ankerbudget
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1.000 924 915
800
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400
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200 136
25 28 .
0 |
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HHX GSK
HHX og GSK
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4.3.1 HHX

Handelsgymnasierne

Indtaegter
Lgn
Driftsomkostninger

202.574
-149.782
-8.194

Realiseret  Ankerbudget

199.957
-143.464
-8.241

Afv
2.617
-6.318

47

Arselever 3.422 3.373 49
Faerdige elever 1.103 1.108 -5
Nggletal (%) Realiseret Ankerbudget
Daekningsgrad 22,0% 24,1%

Lgnprocent -73,9% -71,7%

HHX opnar et deekningsbidrag pa 44,6 mio. kr. mod et budget pa 48,3 mio. kr., hvilket er en negativ afvigelse pa

3,7 mio. kr.

Den negative afvigelse af deekningsbidraget sker hovedsageligt pga. den negative afvigelse pa

Isnomkostningerne. Afvigelsen skyldes blandt andet den hgjere aktivitet samt at flere leerere har veeret pa

padagogikum end der var budgetteret med. Derudover blev et par af de planlagte studieophold i udlandet ikke

gennemfegrt, hvilke bet@d, at undervisningen blev gennemfgrt og “betalt” herhjemme. Endelig blev det
besluttet at bruge flere ledelsesressourcer, end budgetteret, pa en af afdelingerne.

Aflysningen af studieophold betgd besparelser pa driftsomkostningerne, der delvist opvejes af hgjere udgifter

end budgetteret til censur.
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4.3.2 GSK

Realiseret  Ankerbudget Afv

Indtaegter 11.989 19.168 -7.179
Lgn -9.137 -10.290 1.152
Driftsomkostninger -129 -611 482
Arselever 136 218 -83

Nggletal (%) Realiseret Ankerbudget
Daekningsgrad 22,7% 43,1%
Lgnprocent -76,2% -53,7%

Pa GSK afviger indtaegterne negativt fra det oprindelige budget med 7,2 mio. kr., hvilket skyldes det store fald i
antallet af arselever. Faldet skyldes mindre sggning end tidligere og end forventet i budgettet. Ligeledes er
eleverne fagligt svagere end tidligere, hvilket resulterer i en markant laverer bestdelsesprocent. Da kun
bestaede elever udlgser taxameter pa GSK, har det en maerkbar effekt pa bundlinjen, nar en stgrre andel af
eleverne ikke bestar faget/fagene.
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4.4 Copenhagen Business College/Faculty of Higher Education

Copenhagen Business
College/Faculty of Higher

Learning
Realiseret Ankerbudget
Indteegter 50.684 48.723 1.962
Lgn -16.500 -14.537 -1.962
Driftsomkostninger -15.674 -16.470 795

Arselever 534 503 31

Nggletal (%) Realiseret Ankerbudget
Daekningsgrad 0,0% 0,0%
L@nprocent -32,6% -29,8%

Daekningsbidraget for det samlede Internationale omrade og Executive er 18,5 mio. kr., hvilket afviger positivt
fra ankerbudgettet med 0,8 mio. kr.

De internationale uddannelser og Executive gennemgas hver for sig i nedenstaende.

M Realiseret
Ankerbudget
500 471
450
407
400
350
300
250
200
150
100 83
54
50
0
Copenhagen Business College Asia Executive Skraeddersyede
CPH lederuddannelser
Copenhagen Business College Lederuddannelser

Copenhagen Business College/Faculty of Higher Learning
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4.4.1 Copenhagen Business College

Copenhagen Business

College
Realiseret Ankerbudget
Indtaegter 43.596 37.726 5.870
Lon -14.634 -13.156 -1.477

Driftsomkostninger -12.793 -10.006 -2.788

Arselever 476 411 64

Nggletal (%) Realiseret Ankerbudget
Daekningsgrad 0,0% 0,0%
L@nprocent -33,6% -34,9%

Copenhagen Business College, skolens internationale afdeling, havde stgrre optag end forventet bade ifbm.
februar- og septemberoptaget. Dette har betydet vaesentlig flere indtaegter, men ogsa hgjere Ignudgifter og
udgifter til agenter og fees, der betales til De Montfort University og Middelsex University i England.

Udfasningen af den amerikanske bachelor har desuden pavirket Ignomkostningerne negativt, da der var fa
studerende tilbage og disse har haft undervisning pa mange forskellige hold, der ikke kunne laegges sammen.

4.4.2 Lederuddannelser

Lederuddannelser

Realiseret  Ankerbudget

Indteegter
Lgn
Driftsomkostninger

Arselever 59 92 -33

Nggletal (%) Realiseret Ankerbudget
Daekningsgrad 0,0% 0,0%
Lgnprocent -26,3% -12,6%

Executive, bestar af 3 aktivitetsomrader: MBA, Bestyrelsesuddannelsen og lederakademiet.
Samlet set er indtzaegterne lavere end budgetteret pga. for lavt aktivitetsniveau. Der er brugt mere til

Ipnudgifterne end budgetteret, da der primaert er brugt undervisere, der aflgnnes, mens der var budgetteret
med undervisere, der fakturerede for deres ydelse.
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4.5 Omkostninger til vedligeholdelsesefterslaeb

Vedligeholdelsesefterslaeb ‘ Realiseret  Ankerbudget Afv

Driftsomkostninger -7.870 -5.900 -1.970

Ved siden af driftsbudgettet (afsnit 2) besluttede skolens bestyrelse i 2020, at skolen kunne bruge ca. 20 mio.
kr. til ekstraordinzer vedligeholdelse af bygningerne. Den sidste del af pengene er brugt i 2022.

Pengene er i 2022 brugt pa reparation af vinduer pa Ngrre Voldgade, sgjler ved indgangen til Julius Thomsens
Plads 6, facaden pa Linnésgade, toiletter pa Bispetorvet samt etablering af central styring af varme.
Varmestyringen har betydet, at budgettet er overskredet med 2 mio. kr., hvilket blev ivaerksat og godkendt af
bestyrelsen pga. regeringens beslutning om at nedsaette temperaturen i offentlige bygninger til 19 grader.

Ovenstaende udgift til vedligeholdelse er ikke indregnet i driftsbudgettet i afsnit 2.
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5. Likviditet

| forhold til ankerbudgettet er der sket en stigning i skolens likviditet. | budgettet blev der estimeret en likvid
beholdning pa ca. 67 mio. kr. ultimo 2022. De realiserede likvider ultimo 2022 udgjorde 84 mio. kr., hvilket er
en forbedring pa 17 mio. kr.

Baggrunden for forbedringen er primeert en stigning af forudbetalinger fra de internationale studerende, som
der forventes mange af i starten af 2023. Det traekker dog modsat, at der blev indfriet et realkreditlan til en
favorabel kurs i november 2022.

Likviditet 2022

140.000.000
120.000.000
100.000.000
80.000.000
60.000.000
40.000.000

20.000.000

Primo 2022 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec

e Realiseret 2022 e Budget 2022
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6. Driftsresultater

2022 2021

(t.kr.) Ae % Indtegter Lgn mv @vr.Omk.| DB2 DB/AE | DB/AE
Bro;Praesentation, Intro 2 0,0% 71 -73 -7 -9 -5,21 0,11
Realkompetencevurdering 2 0,0% 110 -92 -10 7 3,36 57,48
EUX 192 4,0% 14.020 -10.328 -1.089 2.603 13,59 8,18
Erhvervsuddannelserne/EUD 263 5,6% 14.711 -14.891 -1.484 -1.664 -6,33 7,51
Hovedforlgb 151 3,2% 8.196 -8.544 -1.094 -1.442 -9,55 -8,50
Erhvervsuddannelser mv alt 609 12,9% 37.108 -33.928 -3.684 -504 -0,83 4,92
Hgjere Handelseksamen 3-arig 3.362 71,0%| 198.562 -164.766  -27.148 6.647 1,98 4,31
Hgjere Handelseksamen 2-arig 25 0,5% 2.563 -2.295 -97 171 6,99 14,00
Indtroduktionskursus, Bro hhx 29 0,6% 1.616 -1.335 -117 164 5,62 -10,00
Erhvervsgymnasiale udd. | alt 3.416 72,1%| 202.741 -168.396  -27.362 6.983 2,04 4,52
GSK 134 2,8% 11.951 -9.717 -648 1.586 11,82 24,01
Studierettet pabygning 0 0,0% 0 0 0 0

Enkeltfag 1 0,0% 93 -105 -6 -18 -12,48 -0,81]
Aben uddannelse i alt 136 2,9% 12.043 -9.822 -653 1.568 11,56 23,84
Padagogikum 16 0,3% 4.827 0 0 4.827| 295,03] 286,51
Indteegtsdaekket virksomhed 542 11,4% 51.808 -23.329 -26.280 2.199 4,06 4,66
AMU 17 0,4% 1.807 -1.002 -127 678 40,01 16,24
Niels Brock total 4.736 100,0%| 310.334 -236.476  -58.107| 15.750 3,33 6,64

Ovenstaende tabel viser uddannelsernes daekningsbidrag 2. Pa de taxameterfinansierede uddannelser er der
ikke medtaget de taxametertilskud, der skal finansiere ledelse & administration og bygninger. P4 omraderne
under indteegtsdaekket virksomhed (f.eks. hele det internationale omrade) er 100% af indtaegterne medtaget i
daekningsbidrag 2. Se endvidere forord, side 1, for neermere forklaring.

Erhvervsuddannelser:

Daekningsbidraget pr. arselev er faldet i 2022 ift. 2021 fra 4,92 til -0,83 t.kr. pr. arselev. Det skyldes
hovedsageligt nedgangen pa EUX, som det ikke har vaeret muligt at tilpasse leererstaben til med det samme og
merforbrug pa Hovedforlgb.

Erhvervsgymnasiale uddannelser:

Det erhvervsgymnasiale omrade er med en omsaetning pa 202,7 mio. kr. skolens stgrste indteegtskilde. Pa den
3-arige HHX veeret et fald fra 4,31 t.kr. til 1,98 t.kr. i daekningsbidraget pr. arselev i forhold til 2021. Faldet sker
som fglge af en relativ st@rre stigning i lgn- og driftsomkostninger set i forhold til indtaegterne, som ogsa er
steget. Driftsomkostningerne er steget, da der i langt stgrre omfang end i 2021 (Covid-19) bruges penge pa
studieture, kulturelle arrangementer og eksaminer.

P& den 2-arige HHX er der ogsa et fald fra 14 t.kr. til 6,99 t.kr. i deekningsbidrag pr. arselev. Arsagen er primaert
at uddannelsen lukkede sommeren 2022 og det derfor har vaeret dyrere at drive en meget lille afdeling.

Aben uddannelse:
Der primaert vedrgrer skolens GSK aktivitet, er der realiseret et daekningsbidrag pr. arselev pa 11,82 t.kr.,

hvilket er et fald ift. 2021. Det skyldes hovedsageligt lavere klassekvotienter og lavere bestaelsesprocent.
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IV-aktiviteterne:
IV-aktiviteterne daekker over kursusaktiviteter, MBA, 8. klasser (som er et samarbejde med Kgbenhavns

Kommune i stil med intro- og brobygningsforlgb) samt de internationale uddannelser bade i udlandet og
herhjemme. IV-aktiviteterne er skolens naeststgrste indtaegtskilde med en omsaetning pa ca. 51,8 mio. kr.
Daekningsbidraget pr. arselev er naesten uaendret og gar fra 4,66 i 2021 til 4,06 i 2022. Den Amerikanske
Bachelor blev helt udfaset, hvilket vil sige at der fremadrettet vil blive brugt relativt flere driftsomkostninger pr.
arselev, da der pa DMU-uddannelserne betales et fee pr. elev til DeMontfort University i England.

Arbejdsmarkedsuddannelserne (AMU):
AMU viser i 2022 en stor stigning fra 16,24 t.kr. til 40,01 t.kr. i deekningsbidrag pr. arselev ift. 2021. Det skyldes
at omradet er sa lille, at der skal meget fa udsving til i kroner, for at eendre deekningsbidrag 2 vaesentligt.

Niels Brock i alt:
Samlet for uddannelserne pa Niels Brock er deekningsbidraget i 2022 pa 3,33 t.kr. pr. arselev, hvilket er et fald

fra 2021, hvor daekningsbidraget var 6,64 t.kr. Med en aktivitet pa 4.736 arselever er aktiviteten ogsa faldet 230
arselever ift. 2021. Resultatet i 2022 er praeget af at veere mere “normalt” end 2021, hvor hele Danmark i hgj
grad stadig var pavirket af nedlukninger pga. Covid-19 og dermed store besparelser pa driftsomkostningerne.
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7. Effektivitet

Skoledr 2022/2023

Kilde: Uddannelsesstatistik.dk

Hele landet

Hovedstaden

Niels Brock

Ovenstaende tabel viser tal for skoledret 2022/2023, hvor det fremgar, at der startede 22.870 elever pa
ungdomsuddannelserne i Hovedstadsomradet i 2022/2023. Heraf startede 1.666 pa Niels Brock. Dette svarede

til 7,3%.

| Hovedstadsomradet startede 2.112 elever pa en HHX hvoraf de 1.364 startede pa Niels Brock svarende til
66,6%. 1 2021 var tallet 59,5%.

Nedenstaende tabel viser tydeligt, at de erhvervsgymnasiale uddannelser har darligere fat i elever fra

hovedstaden end resten af Danmark.

Andel i procent af tilgang pa ordinaere gymnasiale uddannelser (ekskl hf) i
skoledret 2021-22 og 2022-23

Uddannelsesstatistik

Elever fra

Kgbenhavn/ |Region Region Region Region Region
2021-22 og 2022-23 | Frederiksberg | Hovedstaden | Sj=lland Nordjylland Midtjylland | Syddanmark
Hhx 12 15 31 29 25 30
Htx 11 11 10 13 10 10
Stx 77 74 59 58 64 60
Total 100 100 100 100 100 100
Kilde:

Pa de merkantile erhvervsuddannelser startede der 956 elever i Hovedstadsomradet, heraf 302 pa Niels Brock,
hvilket svarer til 31,6 %, hvilket er en tilbagegang ifht. 2021, hvor andelen var 38,7%
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7.1 Udvikling af hovedomrader

4.000

3.500

3.000 /‘/’f

Udvikling uddannelserne

2.500
(]
3 2.000
]
2
e 1.500
1.000
e —
500
0
2018 2019 2020 2021 2022
== Erhvervsuddannelser 980 888 842 822 608
= Erhvervsgymnasiale 2717 2944 3.206 3.389 3.403
Aben uddannelse 187 180 260 221 167
= Arbe jdsmarkedsuddannelser 109 64 42 29 17
s |/, INternationalt 723 581 457 428 476
1V, Nationalt 112 76 54 74 66

Kilde: Interne data

Aktivitetsudviklingen pa Niels Brock de sidste fem ar ses af grafen ovenfor. Det fremgar, at det
Erhvervsgymnasiale omrade er vokset, dog mindre i 2022 end de tidligere ar, mens aktiviteten pa

Erhvervsuddannelserne fortsat falder. Aktiviteten pa IV- internationalt stiger en smule pga. det st@rre optag pa
DMU-uddannelserne. Arbejdsmarkedsuddannelserne (AMU), som har vaeret negativt preeget af COVID-19, har i
2022 det st@rste procentvise fald, pa 41% i forhold til 2021, af alle skolens uddannelser. Pa grund af den meget

lave aktivitet pa AMU er uddannelsen lukket pa Niels Brock fra og med 2023.
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7.2 produktmix

Produktmix - Niels Brock
100%
90% = 2
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h gym le
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20% ® Erhvervsuddannelser
10%
0%
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Kilde: Interne data
Oversigten over produktmixet (baseret pa arselever) viser:

e EUD-aktiviteten er faldet i alle ar fra 2018 til 2022

o De gymnasiale uddannelsers andel er steget gennem alle arene

e |V Internationalt har veeret faldende fra 2018 til 2021, hvilket bl.a. skyldes udfasningen af den 4-arige
amerikanske bachelor-uddannelse. Dog er den steget igen i 2022

e |V Nationalt har vaeret faldende fra 2018 til 2020, men er steget i 2021 til nasesten samme niveau som i
2019, hvilket skyldes forgget aktivitet pd MBA samt pa 8.klasse aktiviteterne, som var sat i bero i 2020
pga. Covid-19. Dog falder den igen i 2022.

e Arbejdsmarkedsuddannelserne udggr en stadig mindre del af skolens aktiviteter og har veeret faldende
de seneste ar, og er lukket pa Niels Brock 2023.

e Aben uddannelses andel af de samlede aktiviteter afspejler tydeligt de store udsving i GSK aktiviteten,
hvor tendensen desveerre de sidste 3 ar har veaeret for nedadgaende.

Zndringerne i produktmixet kan have fglgende betydning for skolen, hvorfor det er vigtigt at fglge det taet bl.a.
i forhold til:

e Bygningsudnyttelsen

e Laerersammensatningen — organisationsstruktur og bemanding

e Bergringsfladen med det omgivende samfund

e Indtaegtsniveauet — eksempelvis fra produktmix med hgjere daekningsbidrag til produktmix med lavere.
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7.3 EUD
7.3.1 Udviklingen — EUD

EUD fordelt p& formal - Arselever 2018 2019 2020 2021 2022
Grundforlgb 321 313 319 267 229
Iveerkseetteruddannelsen 0 2 3 0 0
IV (10-klasser m.v) 6 2 1 5 2
EUX SF 144 173 207 260 192
Howvedforlgb - Kontor 162 157 139 131 129
Howvedforlgb - Detail 14 17 16 18 22
Sundhedssenvicesekr. 0 0 0 0 0
Diverse: enkeltfag, RKV, psedagogikum m.v 1 7 9 5 5
Brobygning/intro preesentation 10 10 4 5 9
EUS 97 35 0 0 0
EUS (San Diego) 42 18 0 0 0
| alt ekskl. Online 796 733 698 691 588
EUD Online i alt 184 157 154 145 34
EUD i alt 979] 890 852 836 622

Kilde: Interne data

Det fremgar af tabellen, at EUD generelt har haft det svaert. Siden 2018 er antallet af arselever faldet hvert ar —
og specielt i 2022. Udfordringen med den manglende sggning til erhvervsuddannelserne er kendt og et

problem, der ses flere steder — men dog vaerst i hovedstaden.

Nedenstdende oversigt viser udviklingen i alder for alle elever, der er startet pa grundforlgb inkl.

onlineeleverne. Som det fremgar af oversigten, udggr de unge elever en stadig stgrre del af elevgruppen.

Konjunkturerne betyder, at de voksne og de unge voksne i lavere grad sgger uddannelse end i gkonomisk

darligere tider.
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7.3.2 Optag — EUD

Af nedenstaende tabel og graf fremgar optaget fordelt pa forlgb og optagelsestidspunkt. Bemaerk at der er tale

om hoveder, ikke arselever, sa nar der i tabel og graf nedenfor er mange “hoveder” pa Online aktiviteten, sa

daekker det over et lavt antal arselever.

Det generelle billede er, at aktiviteten er faldende fsva EUD og for de voksne. EUD giver ikke adgang til mange

hovedforlgb, hvorfor aktiviteten her er faldende. Voksne og unge voksne sgger i mindre grad mod

erhvervsuddannelserne, hvilket skyldes situationen pa arbejdsmarkedet, hvor ufaglaerte i hgjere grad har nemt

ved at finde arbejde.

Optag EUD
EUD-ung GF1/GF2:
Januar

August

EUD-ung i alt

EUX-ung GF1/GF2:
Januar

August
EUX-ung i alt

EUD-voksen GF2:
Januar
August
EUD-voksen i alt

EUX-voksen GF2:
Januar
August
EUX-voksen i alt

EUX-ung SF:
Januar

August
EUX-ung SFi alt

EUX-voksen SF:
Januar

August

EUX-voksen SF i alt

EUS:
1. Halvar
2. halvar

EUS i alt

EUD online:
1. Halvar
2. Halvar

EUS online:
1. Halvar
2. halvar
Online i alt

EUD i alt

2018

81
87
168

82
142
224

61
7
138

62
38
100

99
74
173

101
97
198

223
118
341

78
52

294
375
799

2.193

2019 2020
77 50
57 55

134 105
138 174
187 197
325 371
60 56
67 54
127 110
52 47
61 64
113 111
67 98
110 163
177 261
92 90
90 98
182 188
189 0
24 0
213 0
62 81
32 31
388 423
402 353
884 888

2.187 2.065

2021

44
52
96

181
173
354

32
28
60

50
45
95

151
148
299

107
112
219

243
73

478
184
978

2.174

2022

39
30
69

168
176
344

16

16

30
30
60

134
131
265

91
60
151

15
23

144
93
275

1.203

Kilde: interne data

Antal elever, der er optaget pa EUD (malt i hoveder).
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Kilde: Interne data
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7.3.3 Praktikpladspraemier/pramiegivende aftaler

PRAMIEGIVENDE AFTALER

m Antal preemieaftaler
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Kilde: Interne data

Ovenstaende graf viser udviklingen i de preemiegivende aftaler (praktikpladspraemier). Skolen modtager 6.940
kr. pr. aftale op til maltallet pa 607 aftaler, og for aftaler ud over maltallet 13.890 kr. Der gives desuden bonus
for tidlig indgaelse af aftale og aftale med virksomheder, der ikke har haft elevere inden for de sidste 5 ar.

| alt er der modtaget 6,7 mio. kr. i 2022 — hvilket er 1,7 mio. kr. mere end i 2021. Stigningen skyldes, at der eri
2022 blev indfgrt en seerlig bonus for aftaler, der blev indgaet inden eleven havde fuldfgrt sit grundforlgb,
hvilket afdelingen har arbejdet intenst med at fa til at ske.
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7.3.4 Benchmarking frafald — EUD

Data i nedenstaende tabel er taget fra Uddannelsesstatistik.dk og viser frafaldet pa de skoler, Niels Brock
normalt sammenligner sig med. Sammenligningen er foretaget pa “afbrud uden omvalg” 3 maneder efter start
pa grundforlgb. Data vedr. perioden 2016-2021, da 2022-tal ikke var offentliggjort pa tidspunktet for
udarbejdelse af dette Managementnotat. Det fremgar af nedenstaende, at Niels Brock har det hgjeste frafald
af alle sammenligningsskolerne og ogsa hgjere end landsgennemsnittet. Arsagen hertil findes i skolens “korte
lunte politik”.

Institution 2016 2017 2018 2019 2020 2021
CPH West/ NEXT 13,6% 13,8% 14,1% 13,7% 7,3% 9,1%
IBC International Business College 11,5% 8,1% 9,7% 10,9% 5,8% 5,0%
Kgbenhawn Nord/Unord 8,5% 4,4% 4,9% 6,3% 4,8% 6,2%
Kgge Handelsskole 12,0% 14,5% 9,4% 8,0% 1,7% 7,2%
Niels Brock 16,4% 14,7% 12,0% 14,4% 7,9% 10,7%
Roskilde Handelsskole 8,3% 8,2% 9,2% 7, 7% 6,3% 6,7%
TietgenSkolen 8,1% 12,5% 11,2% 11,1% 4,3% 5,6%
Aalborg Handelsskole 17,7% 14,5% 15,2% 16,4% 10,6% 9, 7%
Aarhus Business College 11,0% 12,3% 17,3% 9,8% 3,8% 4,2%
Hele landet 12,5% 12,1% 11,5% 11,6% 7,09 8,1%
Kilde: Uddannelsesstatistik.dk (Afbrud uden omvalg 3. mdr. efter start pa gf.)

I nedenstdende vises Niels Brocks tal sammenholdt med landsgennemsnittallene.

Afbrud uden omvalg 3. mdr. efter start

18,0%
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2017 2018 2019 2020 2021
«=@==Niels Brock 14,7% 12,0% 14,4% 7,9% 10,7%
«=@==Hele landet 12,1% 11,5% 11,6% 7,0% 8,1%

«=@==Nicls Brock e=@==Hele landet

Kilde: Uddannelsesstatistik.dk
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7.3.5 Internt frafald — EUD

Nedenstdende tabeller viser frafald pa Niels Brock. Udmeldelse pa grund af omvalg til anden uddannelse taeller
i denne opggrelse som frafald, hvilket ikke var tilfeeldet i foregaende grafik. Tabellerne viser frafaldet for savel
januar-optag som august-optag og opggr frafaldet fra holdet starter til det slutter.

Semester aug 21 - jan 22 Semester jan 22 - jun 22

1.uge Slutuge Frafald % 1.uge Slutuge Frafald %
EUD ung GF1 52 39 13 25,0% EUD ung GF1 0 0 0 0,0%
EUD ung GF2 0 0 0 0,0% EUD ung GF2 39 32 7 17,9%
EUD woksen 28 17 11 39,3% EUD woksen 16 10 6 37,5%
EUXung GF1 173 153 20 11,6% EUXung GF2 168 153 15 8,9%
EUX woksen GF2 45 32 13 28,9% EUX woksen GF 30 25 5 16,7%
EUXung SF 148 134 14 9,5% EUXung SF 134 132 2 1,5%
EUX woksen SF 112 99 13 11,6% EUX woksen SF 91 82 9 9,9%
| alt 558 474 84 15,1% | alt 478 434 44 9,2%
Kilde: Interne data Kilde: Interne data

Frafaldet pa EUD voksen afspejler, at voksenelever generelt har stgrre frafald, da de kommer med flere
forpligtelser og maske endnu ikke har fundet den "rette vej”.

EUD ung har ligeledes et forholdsvist hgjt frafald, hvilket i hgj grad skyldes “kort lunte”, hvor eleverne bliver
udmeldt ved f.eks. for hgjt fraveer.

EUX voksen-eleverne har et stgrre frafald end EUX ung-eleverne, hvilket, ligesom pa EUD-voksen, kan afspejle
at eleverne kan vaere mindre malrettede, da de maske endnu ikke har fundet den "rette vej” — ligeledes er EUX-
forlgbet vanskeligt at kapere for mange af de voksne elever. Niveauet er hgjt og der er mange afleveringer
m.m., der gg@r, at det kan vaere svaert at felge med, ikke mindst, hvis man ogsa har mange forpligtelser pa

hjemmefronten.

Online Semester jul 21 - dec 21 Online Semester jan 22 - jun 22
1.uge slutuge  Frafald % 1.uge slutuge  Frafald %

EUD 61 18 43 70,5% EUD 11 9 2 18,2%

EUS 145 106 39 26,9% EUS 125 94 31 24,8%

| alt 206 124 82 39,8% | alt 136 103 33 24,3%

Kilde: Interne data Kilde: Interne data

Frafaldet pa Online er en del hgjere end pa de fleste af uddannelserne med fysisk tilstedevaerelse, hvilket kan
veere en fglge af, at der pa online ikke opstar det samme sociale band mellem eleverne, som ved fysisk
undervisning. Pa online ses det ogsa, at jo laengere tid et studie tager, jo hgjere er frafaldet — grundforlgbene
kontra EUS-forlgbene.

30/69



7.3.6 Hjulpet/uhjulpet frafald

Niels Brock har valgt at opdele frafald i to kategorier:

e Hjulpet frafald: Skolen hjaelper eleven vaek fra skolen — bruges i forhold til elever med for hgjt fraveer,
manglende studieaktivitet og lignende
o Uhjulpet frafald: eleven gnsker af forskellige arsager ikke at ga pa Niels Brock.

EUD voksen |EUX gymnasiet
Hjulpet Uhjulpet | Hjulpet Uhjulpet

Skoleéaret 21/22

3. kvartal 21 2 2 16 0
4. kvartal 21 13 1 27 2
1. kvartal 22 2 0 28 1
2. kvartal 22 3 0 15 0

20 3 86 3

Kilde: Interne data

| ovenstaende tabel bestar EUX gymnasiet af alle fysiske uddannelsesretninger pa naer EUD-voksen, som er for
sig selv. Tallene viser alle frafaldne elever.

Pa EUD-voksen startede der i efteraret 2021 28 elever, mens der i januar 2022 startede 16 elever. P3 EUX-
gymnasiet mg@dte der i efteraret 2021 530 elever op til undervisning, mens tallet for januar 2022 var 462.

7.3.7 Karakterer
Som det ses i nedenstaende graf, har Niels Brock de hgjeste karakterer i alle terminer ift. udvalgte
samarbejdsskoler, der desvaerre ikke har haft mulighed for at levere data pa flere terminer.

Karaktergennemsnit EUX

10

0 I ‘ I | I | ‘ |

Sommer 2020 Vinter 2021 Sommer 2021 Vinter 2022 Sommer 2022

~

[=)]

w1

=

w

[

=

M Aarhus Business College Aalborg Handelsskole B Niels Brock
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7.3.8 Overgang til uddannelse
Nedenstdende tabel viser i procent, hvad EUX-elever fra Niels Brock beskaeftiger sig med 15 maneder efter
fuldfgrt EUX.

Af de elever, der blev studenter i 2019 havde 49% 15 maneder efter en laereplads. | 2023 er tallet steget til
55%. Andelen af elever, der er i gang med en kort videregaende uddannelse, er stabilt og udger i hhv. 2019 og
2021, 14% og 13%. Andelen, der er i gang med en mellemlang videregaende uddannelse og en
bacheloruddannelse, er alle ar meget lav. Desvaerre er andelen af unge, der ikke er under uddannelse steget i
2021.

Afgangselever sommer 2019 2020 2021

Afgangselever i alt 148 169 223

Har leereplads 49% 57% 55%
Korte videregadende uddannelser 14% 8% 13%
Mellemlange videregéende uddannelser 7% 4% 204
Bacheloruddannelser 2% 4% 1%
Ikke under uddannelse 27% 27% 29%
I alt 100% 100% 100%

7.3.9 Fraveer EUD

| de to nedenstaende diagrammer fremgar det fravaer, der er registreret for eleverne i alle kvartaler i 2022, pa
hhv. EUD/EUX. Opggrelsen er ydermere opdelt pa uddannelserne under EUD/EUX.

Fraveersprocenterne er alene et udtryk for det fraveer, der har vaeret i perioden og siger ikke noget om
konsekvensen af fravaeret.

Fraveer EUD/EUX

20,00% 18,63%
18,00%
16,00%
14,00%
12,00%

15,82% 15,79%
14,14%

) o

8,00%
6,00%
4,00%
2,00%
0,00%

7,75%

6,50%

5,64%

4,13%

EUX gymnasiet EUD voksen Hovedforlgh

W1 kvartal ®2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal
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| ovenstaende diagram kan man se fravaeret delt ud pa de forskellige afdelinger under Erhvervsuddannelserne

(EUD). Det er isaer EUD-voksen, der har hgje fravaersprocenter. Dette kan skyldes at de voksne elever typisk har

flere forpligtelser uden for skolen, samtidig er dette uddannelsesforlgb ikke ngdvendigvis deres fgrste — de kan

have afbrudte forlgb bag sig. Nogle af eleverne pa EUD-voksen er desuden under uddannelsespalaeg, hvilket

givetvis heller ikke fordrer motivation for fremmgde. Der er ikke registreret fravaer for 3. og 4. kvartal, da der

ikke har vaeret noget optag pa EUD-voksen i sommeren 2022.

Generelt er fravaeret hgjere i begyndelsen af uddannelsesforlgbet, for sa at falde som eleverne kommer

taettere pa eksamen.

Hovedforlgb har gennemsnitligt det laveste fravaer af alle EUD-uddannelser, hvilket indikerer at eleverne er

meget malrettede.

7.3.10 @konomiske vilkar - taxameter
EUX uddannelsen henvender sig pa mange mader til den samme malgruppe, som HF, men tildeles langt feerre

ressourcer.

Sammenligning hf og eux - jf. FFL23

FFL2023 §20.42.02 §20.31.01 §20.31.02 Veegtet Forskel
: : Forskel
2023-pl hf eux merkantil | eux mer!<ant|| taxameter or. &r eftoer 2
(grund) (studie) eux ar

Tilskud i kr. 1.529.900.000 365.500.000 216.400.000

Arselever 17.170 5.167 2.570

Tilskud pr. arselev i kr. 89.103 70.737 84.202 77.470| 11.633 23,266
Forskel i procent 15,0% | 15,0%

Kilde: FFL23

Sammenligning hf og eux - jf. FFL23 med korrektion for forskel i timer, som skal dakkes af taxametret og med

fokus pa begge ar

FFL2023 §20.42.02 §20.31.01 820.31.02 Veagtet

2023-pl hf eux merkantil | eux mer!<anti| taxameter | Forskel
(grund) (studie) eux

Tilskud pr. elevikr.i2

ar 178.206 154.940

Antal timer inkl.

fordybelsesstid 2.030 2.343

Tilskud pr. elev pr. time

i kr. 88 66 33%

Kilde: Fremsendt timeplan for Merkantil EUX samt hf

bekendtggrelsen
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7.4 Kursusafdelingen

Kursusafdelingens aktiviteter bestar af taxameterudlgsende kursusaktivitet (primaert AMU) samt
indteegtsdaekket virksomhed.

Siden 2018 har der veeret et fald i antallet af AMU-kursister savel pa landsplan som pa Niels Brock. Det ses af
nedenstaende diagram, at alle de udvalgte sammenligningsskoler og Niels Brock havde et fald i aktiviteten fra
2018 til 2022.

| 2022 realiserer Niels Brock et betydeligt fald sammenlignet med arene fgr, hvilket er arsagen til, at skolen har
valgt at lukke aktiviteten med udgangen af 2022.

Kilde: Uddannelsesstatistik.dk - 2019 daekker 3 kvartaler + simuleret 4. kvartal

Niels Brock har i 2022 haft 1.808 kursusdeltagere. Af nedenstaende graf fremgar det, at langt stgrstedelen var
kvinder.
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Fordeling pa ken
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Kilde: Uddannelsesstatistik.dk

Gennemfgrsel kursusdeltagelser 2022

® Gennemfert med bevis
m Gennemfert uden bevis

m lkke gennemfort

Kilde: Uddannelsesstatistik.dk

Som det fremgar af ovenstaende grafik gennemfgrer 92% med et bevis, 8% gennemfgrer ikke kurserne, mens

ingen gennemfgrer kurserne uden bevis.
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7.5 HHX
7.5.1 Optag - HHX

r - [-] - \
Optag HHX august incl. 2-arig HHX
1600 50
1309 1350 1364
1400 1160 1260 - 45
- 40
1200
- 35
1000 | 30
mElever
800 25 " Klasser
600 AL
- 15
400
- 10
200 | 5
0 T T T T 0
2018 2019 2020 2021 2022
. /

Kilde: Uddannelsesstatistik.dk

Optaget pa HHX i 2022 var pa 1.364 elever og der blev oprettet 46 klasser. Faldet fra 2020 til 2021 skyldes, at
der ikke var noget nyoptag pa den 2-arige HHX i 2021 pga. at Undervisningsministeriet ikke godkendte
fortseettelse af uddannelsen, der var etableret som et forsgg.

Optag 2018 2019 2020 2021 2022

R f 1 ] [ ]
Innovationsgymnasiet | 342l 3s3  saf  341] 347

Handelsgymnasiet NVG

1160 1309 1350 1260 1364
Kilde: Interne data

Eleverne gar de fgrste maneder pa HHX pa grundforlgbet, og f@rst i november starter de pa den valgte
studieretning. Fordelingen af 1. argang 2022 pa studieretninger fremgar af tabellen pa naeste side.
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Pr. 11/11 efter valg
af studieretning

Gymnasium Studieretning Antal klasser Antal elever

Det Internationale gymnasium |Business & International Culture
. |BusinessElite
________|mtemational Business B.

. |Projektledelse

. |Business, FinansogMatematk | af 30
___ JFuwreBusiness | 2] 40

2
| alt 45 1244

Kilde: Interne data og indberetning af fleksibelt klasseloft

Nedenstaende sgjler viser den gennemsnitlige klassekvotient pa 1. argang pa tidspunktet for opggrelse til
Undervisningsministeriet (november). Klassekvotienten holdes op mod det politiske fastsatte loft pa 28.

Gennemsnitsratio

29,0

28,5

28,0

27,5

27,0

\§
Kilde: Interne data

2018 2019 2020 2021 2022
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7.5.2 Frafald - HHX

| forhold til erhvervsuddannelserne er frafaldet pa HHX langt lavere. Dette skyldes blandt andet, at eleverne pa

HHX traditionelt er mere malrettede. | skolearet 2021/2022 er det samlede frafald pa 5,6%, hvilket er en
mindre stigning i forhold til skolearet 2020/2021, hvor frafaldsprocenten var 3,4%. Der er stor forskel pa
frafaldsprocenterne pa de enkelte argange og gymnasier, hvilket fremgar af nedenstaende tabel.

HHX

Skoledr aug 21 - jun 22
1.uge slutuge Frafald

%

Handelsgymnasiet JTP 1. ar

Innovationsgymnasiet 1. ar

Det Internationale Gymnasium 1. ar

Handelsgymansiet NVG 1. ar

Samlet 1. &r
Samlet 2. ar

Kilde: Interne data

340

1

1188 1105 83
1138 1051 87

1,2%

336 4
Handelsi;imnasiet JTP 2. ar 327 311 16 4,9%
32 294 27

8,4%

Innovationsiimnasiet 2. ar 316 294 22 7,0%
329 315 14

4,3%

Det Internationale Gimnasium 2. ar 330 303 27 8,2%
198 160 38

19,2%

HandeISiimansiet NVG 2. ar 165 143 22 13,3%

7,0%
7,6%

Frafaldsprocenten over de sidste 5 ar fremgar af nedenstaende. Skolens optagelseskrav og ”den korte lunte”
har resulteret i rekruttering af mere malrettede elever, der gnsker at ggre en indsats for at blive student fra
Niels Brock. | skolearet 2021/2022 ses der en mindre stigning i andelen af frafaldne i forhold til tidligere ar
saledes at frafaldet er tilbage pa niveauet fra fgr Corona-arene. Den hgje fafaldsprocent pa Handelsgymnasiet

NVG skyldes at gymnasiet modsat de gvrige gymnasier optager elever, der ikke har NVG gymnasiet som 1.

prioritet. Disse elever har tendens til at flytte til deres 1. prioritetsgymnasium, sa snart der bliver en plads ledig

der.
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7,0%
0% 5,9%
5,0%
4,0%
3,0%
2,0%

1,0%

0,0%

2017/2018

Kilde: Interne data

5,3%

2018/2019

Frafald HHX

3,1%

2019/2020

3,4%

2020/2021

5,6%

2021/2022

Frafaldet registreres som henholdsvis Hjulpet og Uhjulpet, hvilket giver fglgende billede opdelt pa henholdsvis
HHX JTP (Handelsgymnasiet JTP), HHX DIG (Det Internationale Gymnasium), HHX INNO (Innovationsgymnasiet),
HHX NVG (Handelsgymnasiet NVG) samt den 2-arige HHX.

koledret 2122 |  HHXJITP HHX DIG HHX INNO HHX NVG 2-arig HHX
Hjulpet Uhjulpet | Hjulpet Uhjulpet | Hjulpet Uhjulpet | Hjulpet Uhjulpet | Hjulpet Uhjulpet
3. kvartal 21 10 0 5 8 7 2 7 1 4 0
4. kvartal 21 17 1 8 1 17 1 14 1 6 0
1. kvartal 22 13 1 21 1 14 0 8 0 2 0
2. kvartal 22 7 4 18 0 8 1 16 0 1 0
47 6 52 10 46 4 45 2 13 0

Kilde: Interne data

Tallene i ovenstaende tabel er hgjere end tallene i tabellen med studieretningerne/linjespecifikationerne.
Dette skyldes, at denne opggrelse viser alle frafaldne elever, hvor den tidligere opggrelse viste nettofrafaldet. |
nettofrafaldet fremgar frafaldet ikke safremt en frafalden elev erstattes med en elev fra en anden skole.

39/69



7.5.3 Karakterer — HHX
Karaktergennemsnit i perioden 2018 - 2022

8,0
7,5
7,0
6,5
6,0
2018 2019 2020 2021 2022
=== Niels Brock 3 7,6 7,6 1,9 7,8
=g HTX landsgennemsnit 7,5 25 7,6 745 7,8
HHX landsgennemsnit 6,8 6,9 71 7,2 7,2
==g==STX landsgennemsnit 7.4 7,4 7,6 7 A

Kilde: UVM's datavarehus

Ovenstaende graf viser karaktergennemsnittet i arene fra 2018 til 2022. Det fremgar tydeligt, at Niels Brock har
haft en ret markant stigning i karaktergennemsnittet siden 2018.

Niels Brock ligger med et gennemsnit pa 7,8 i 2022 over landsgennemsnittet for bade HHX og STX, mens det er
det samme som landsgennemsnittet for HTX.

Karaktererne pa henholdsvis Det Internationale Gymnasium, Handelsgymnasiet JTP samt Innovationsgymnasiet
og Handelsgymnasiet NVG ses i de fglgende tabeller.
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Det Internationale Gymnasium

Gennemsnit af eksamensresultat - sommer 2022

3a-BIC 7,99| 24

3b - BIC 8,05 26
3e - Eliten 9,68 24
3n - Eliten 10,12 27
30- BB 9,45 26
3p - BB 7,86 28
3q- IBB 9,10| 24
3r - Eliten 9,77 26
3s - Eliten 9,84 18
3u-IBB 8,53 21
3x - IBB 8,49| 22
3y - BB 8,16 28
3z-I1BB 8,19| 31
Samlet gennemsnit 8,86 325
Veegtet gennemsnit 8,83

Kilde: interne data

Det Internationale Gymnasium

Gennemsnit af eksamensresultat - sommer 2022

BIC 8.02 50
Eliten 9.86 95
IBB 8.51| 180

Kilde: interne data
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Handelsgymnasiet JTP

Gennemsnit af eksamensresultat - sommer 2022

3a - Idreet 8,12 26
3b - Idreet 6,25 26
3c- Idreet 7,81 27
3d - @konomi 7,12 26
3e - @konomi 7,65 24
3f - @konomi 7,96 25
3l - @konomi 7,47 25
3m - @konomi 7,90 27
3n - @konomi 6,90 24
3p - Dko/samf 7,99 28
3q - Dko/samf 7,48 24
Samlet gennemsnit 7,51 282
Veaegtet gennemsnit 7,52

Kilde: interne data

Handelsgymnasiet JTP

Gennemsnit af eksamensresultat - sommer 2022

Idreet 7.40 79
@konomi 7,51 151
@kol/samf 7.75 52

Kilde: interne data
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Innovationsgymnasiet

Gennemsnit af eksamensresultat - sommer 2022

3e - Innovation 7,01 27
3f - Innovation 7,44 25
3g - Innovation 6,99| 26
3h - Innovation 6,85 24
3i - Innovation 6,90| 26
3j - Innovation 7,16 24
3k - Innovation 6,79| 23
3l - Innovation 6,71 23
3r - Projektledelse 8,33 26
3s - Projektledelse 8,62 21
3t - Projektledelse 8,43 24
3v - E-Business 7,76 24
Samlet gennemsnit 7,42 293
Veegtet gennemsnit 7,40|

Kilde: interne data

Innovationsgymnasiet

Innovation

Projektledelse
E-Business

Gennemsnit af eksamensresultat - sommer 2022

6.99 198
8.45 71
7,76 24

Kilde: interne data
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Handelsgymnasiet NVG

Gennemsnit af eksamensresultat - sommer 2022

3a - Markedsfering 517 23
3b - Markedsfering 6,55 28
3c - Markedsfering 6,98 26
3d - Markedsfering 6,66 29
3e - Markedsfaring 8,14 23
3i - Digital Business 9,35 17
3] - Digital Business 9,52 15
Samlet gennemsnit 7,48 161
Vaegtet gennemsnit 7,24

Kilde: interne data

Handelsgymnasiet NVG

Gennemsnit af eksamensresultat - sommer 2022

Markedsfaring 6.70 129
Digital Business 9.43 32

Kilde: interne data

7.5.4 Sociogkonomiske referencer

Den sociogkonomiske reference er et statistisk udtryk for hvordan elever pa landsplan med samme
baggrundsforhold som afdelingens elever har klaret prgverne.

Det er en vurdering af den enkelte skoles karaktergennemsnit set i forhold til elevernes sociale baggrund. De
sociogkonomiske data tilvejebringes ved, at det faktisk opnaede karaktergennemsnit sammenlignes med et
statistisk beregnet udtryk for, hvad elever pa landsplan med lignende baggrundsforhold opnar.

Den sociogkonomiske vurdering er blandt andet baseret pa:

e Elevens kgn

e Elevens alder

e Elevens herkomst og oprindelsesland

o Forzldrenes hgjeste fuldfgrte uddannelse
e Forzldrenes arbejdsmarkedsstatus

e Foraeldrenes bruttoindkomst

e Foraldrenes ledighedsgrad

o Familietype

e Antal bgrn og placering i bgrneflokken
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De fire tabeller pa de naeste sider viser den sociogkonomiske reference for de elever der blev feerdige i 2022 pa

Niels Brock for hhv. Handelsgymnasiet JTP, Handelsgymnasiet NVG, Det Internationale Gymnasium og
Innovationsgymnasiet.

| tabellerne angiver stjernen i sidste kolonne, at forskellen pa det faktuelle karaktergennemsnit og den

sociopkonomiske reference er statistisk signifikant.

Afdelingerne vil blive gennemgaet enkeltvis herunder. Data er fra uddannelsesstatistik.dk

Det Internationale Gymnasium

Uddannelse Fag Evalueringsform|Niveau |Sociogkonomis |Prgvekaraktere |Forskel
k Reference r
HHX Dansk Skriftlig A 7,2 7.1 -0,1
Eksamensresultat (inkl. bonus A) Samlet - 8,7 8,8 0,1
Studieomradeprojekt Opgave/Projekt - 8,9 8,9 0

1 2022 er alle fag meget teet pa den modelberegnede sociogkonomiske reference og der er ingen af fagene,

hvor forskellen er statistisk signifikant.

Handelsgymnasiet JTP

Uddannelse Fag Evalueringsform|Niveau |Sociogkonomis |Prgvekaraktere |Forskel

HHX Dansk Skriftlig A 6,3] 6,2, -0,1]
Eksamensresultat (inkl. bonus A) Samlet - 7,5 7,5 0|
Studieomradeprojekt Opgave/Projekt - 7,6 7,1 -0,5)

| 2022 er bade dansk og eksamensresultat stort set lig den modelberegnede sociogkonomiske reference. |
studieomradeprojektet er der dog en negativ afvigelse pa 0,5 karakter, hvilket ogsa er statistisk signifikant.

Eleverne pa Handelsgymnasiet JTP har altsa klaret sig darligere pa dette omrade, end ministeriet forventede at

de burde.

Handelsgymnasiet Ngrre Voldgade

Uddannelse Fag Evalueringsform|Niveau |Sociogkonomis |Prgvekaraktere |Forskel
k Reference r
HHX Dansk Skriftlig A 6 6,3 0,3]
Eksamensresultat (inkl. bonus A) Samlet - 7,1 7,2 0,1
Studieomradeprojekt Opgave/Projekt - 7,3 7,3 0

1 2022 er alle fag meget teet pa den modelberegnede sociogkonomiske reference og der er ingen af fagene,

hvor forskellen er statistisk signifikant.
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Innovationsgymnasiet

Uddannelse Fag Evalueringsform|Niveau |Sociogkonomis |Prevekaraktere [Forskel

HHX Dansk Skriftlig A 6,3 6,8 0,5] *
Eksamensresultat (inkl. bonus A) Samlet - 7,4 7,4 0|
Studieomradeprojekt Opgave/Projekt - 7,6 7,3 -0,3]

| 2022 er bade eksamensresultat og studieomradeprojekt stort set lig den modelberegnede sociogkonomiske
reference. | dansk er der dog en positiv afvigelse pa 0,5 karakter, hvilket ogsa er statistisk signifikant. Eleverne

pa Innovationsgymnasiet har altsa klaret sig bedre i dette fag, end ministeriet forventede at de ville.

| forhold til skoler vi normalt sammenligner os med, klarer Niels Brock sig udmaerket, nar der sammenlignes pa

faget Dansk.

Institution Afdeling Fag Evalueringsform|Niveau|Sociogkonomis |Prgvekaraktere |Forskel
k Reference r
Fredericia Dansk Skriftlig A 6,2 5,8 -0,4
IBC Kolding Dansk Skriftlig A 6,4 6,8 0,4 *
Aabenraa Dansk Skriftlig A 6,1 6,7, 0,6] *
Det Internationale Gymnasium Dansk Skriftlig A 7,2 7,1 0,1
Niels Brock Handelsgymnasiet JTP Dansk Skriftlig A 6,3 6,2 -0,1
Handelsgymnasiet Ngrre Voldgad{Dansk Skriftlig A 6 6,3 0,3
Innovationsgymnasiet Dansk Skriftlig A 6,3 6,8 0,5 *
Tietgen Tietgen Dansk Skriftlig A 6,4 6,7 0,3] *
U/Nord H_elsingﬂr Dansk Skr?ﬂl?g A 6.3 7 0,7
Hillergd Dansk Skriftlig A 6,2 6,3 0,1
Aalborg Saxogade Dansk Skriftlig A 6,3 6,1 -0,2
Handelsskole |Turggade Dansk Skriftlig A 6,3 6,4 0,1
Aarhus Business |Vejlby Dansk Skriftlig A 6,1 5,9 -0,2
College Viemosevej Dansk Skriftlig A 6,2 6,4 0,2

Tabellen viser at IBC har en statistisk signifikant positiv afvigelse pa 2/3 afdelinger, mens Niels Brock har pad 1/4
afdelinger. Tietgen har pa 1/1, men hverken U/Nord, Aalborg Handelsskole og Aarhus Business College har
afdelinger, hvor afvigelsen er statistisk signifikant.
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7.5.5 Overgang til uddannelse
Malet for HHX er, at eleverne laeser videre. Nedenstdende tabel viser i procent, hvad HHX-elever fra Niels Brock
beskaeftiger sig med 27 maneder efter fuldfgrt HHX. Tabellen er sammenlignet med hele landet — dog er der

ikke oplyst HD-elever pa landsplan.

Af de elever, der blev studenter i 2019 er 52% (46%+6%) i 2021 - 27 mdr. efter endt uddannelse - i gang med en
mellemlang videregdende uddannelse (herunder bacheloruddannelser), hvilket er lig landsgennemsnittet for
alle gymnasiale uddannelser. Fra 2018 kan man ikke differentiere mellem mellemlange videregaende
uddannelser og bachelor pa landsplan. Endvidere er 4% af Niels Brocks elever i gang med at laese HD — dette

opggres ikke i landstallene.

Sammenlignet med hele landet har Niels Brock flere elever som laeser videre pa korte videregaende
uddannelser end i hele landet. 1 2021 er 28% pa Niels Brock og 34% pa landsplan uoplyst, hvilket betyder, at de
er i arbejde eller pa anden made uden for uddannelse i Danmark.

Niels Brock Hele landet
27 mdr. efter fuldfart HHX 2015 2016 2017 2018 2019 2019

Erhvervsfaglige uddannelser 7% 7% 6% 5% 4% 7%
Korte videregaende uddannelser 14% 18% 11% 13% 11% 7%
Mellemlange videregdende uddanneld 10% 11% 9% 8% 6% 500
Bacheloruddannelser 45% 39% 44% 41% 46%

Lange videregaende uddannelser 0% 0% 0% 0% 0% 0%
HD 3% 2% 3% 4% 4%P
Uoplyst/ukendt 21% 23% 24% 30% 28% 34%
Kilde: seertraek (Danmarks statistik)

Af nedenstdende tabel fremgar den procentvise fordeling af elever, som laeser videre, opdelt pa de fire

gymnasier, som Niels Brock havde i 2019.

NVG DIG INNO JTP Andel i alt
Afgangselever sommer 2019 i alt 14% 35% 27% 25% 100%
Erhvervsfaglige uddannelser 4% 4% 5% 4% 4%
Korte videregaende uddannelser 19% 7% 16% 7% 11%
Mellemlange videregdende uddannelser 12% 3% 7% 8% 6%
Bacheloruddannelser 41% 55% 33% 52% 46%
Lange videregdende uddannelser 0% 0% 0% 0% 0%
HD 1% 6% 3% 4% 4%
Uoplyst/ukendt 24% 25% 35% 26% 28%

Tallene viser, ikke overraskende, at en stgrre andel af eleverne fra Innovationsgymnasiet ikke laeser videre,
men formentlig starter egen virksomhed. Ifbm. naeste ars management notat, vil skolen bede om en szerkgrsel
hos Danmarks Statistik for at se om vores formodning holder stik.
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7.5.6 Fraveer HHX

Fravaer HHX
25,00%
22,77%
20,00% 18,72%
15,00%
12,77% 11,51%
11,61% 11,99%
10,46%
o
10,00% - 9,37% 8,40% 8,67% 8,48%
,57% 7,42%
6,64% M (59 6,01% 6,35%
5,00% I
0,00%
2-arig HHX Det Internationale Gymnasium Handelsgymnasiet JTP Handelsgymnasiet Ngrre Innovationsgymnasiet
Voldgade

W1 kvartal ®2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal

| ovenstaende diagram kan man se fravaeret delt ud pa de forskellige afdelinger under HHX, og for samtlige
argange.

| diagrammet kan man se at den 2-arige HHX generelt har en hgjere fravaersprocent end de andre afdelinger.
Forklaringen er nasten den samme som pa EUD-voksen. Mange af eleverne pa den 2-arige HHX har ligeledes
tidligere afbrudt en uddannelse og kan maske fortsat have livsvilkar, der pavirker deres fremmgde. Der blev
givet lidt laengere snor pa den 2-drige HHX, blandt andet fordi den individuelle sagsbehandling tog laengere tid
end for de fleste pa den 3-arige HHX. Der er ikke registreret fravaer for 3. og 4. kvartal pa den 2- arige HHX, da
uddannelsen lukkede og de sidste elever gik ud sommeren 2022.

Fraveeret pa de 3-arige HHX-afdelinger ligger stort set pa samme niveau og fglger samme mgnster hen over
aret.

7.6 @konomiske vilkar — taxameter
Handelsgymnasiet uddanner unge til videregaende uddannelse, ganske som STX og HTX, men tildeles vaesentlig
feerre ressourcer.

| dag far en hhx-elev 7.520 kr. mindre end en stx-elev, som nok er den gymnasiale uddannelse, der minder mest

om HHX. Det svarer til en forskel pa 10,7%. (En stx-elev udlgser gennemsnitligt et arligt tilskud pa 77.573 kr. En
hhx-elev opnar blot 70.053 kr. (Kilde: FFL 2022 samt UVM))
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8. Fremskrivning af elever

Niels Brock modtog i 2022 ansggninger fra elever fra i alt 49 forskellige kommuner, hvoraf de to kommuner der
leverer flest elever til Niels Brock, er Frederiksberg og Kgbenhavn.

Demografien spiller naturligvis en stor rolle ifom. den fremtidige rekruttering, og for Niels Brock som helhed,
HHX og EUX, rekrutteres der mange elever fra Kgbenhavn og Frederiksberg, hvorfor vi zoomer ind pa
udviklingen i antallet af 17-arige i disse to kommuner frem til 2037.

Befolkningsfremskrivning af 17-arige i Kebenhavn og Frederiksberg
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. Kgbenhavn Frederiksherg — emmmSamlet

Kilde: Danmarks statistik

Det fremgar af oversigten, at antallet af 17-arige vil stige med ca. 160 fra 2022 til 2037. Antallet peaker dog i
2028 med naesten 6.650 17-arige, hvorefter antallet falder en smule frem mod 2031. Der ses sa stigning igen
frem mod 2034, hvorefter antallet af 17-arige er stort set konstant. Ser man derimod pa region Hovedstaden,
er tendensen imidlertid voldsommere, hvor faldet frem mod 2030 er noget stgrre.
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9. Produktivitet

Tabellen nedenfor viser de tre personalegrupper: Undervisning, Paedagogisk ledelse samt Ledelse og

administration. Tabellen viser et fald i antal af arsveerk pa i alt 15 fra 2021 til 2022.

Undenvisning incl IV 369,5 353,1 -16,4
Bibliotek 1,2 1,5 0,3
IT 7,2 7,3 0,2
Censurbank/tilsyn eksamen 3,9 6,5 2,6
Undervisning 381.8 368.4 -13.4
Paedagogisk Ledelse 16,3 14,9 -1,4
Peedagogisk Ledelse 16,3 14,9 -1,4
Ledelse 2,0 2,0 0,0
Administration 48,0 46,8 -1,2
Markedsfaring 1,0 1,0 0,0
Bygningsdrift 17,5 18,5 1,0
Ledelse og administration 68,5 68,3 0,2
Heraf sociale klausuler/Flexmedarbejdere 7,0 7,2 0,2
| altinkl. Flex 466,6) 451,7 -15,0

Kilde: Interne data (@SLDV)

Tallet for arsvaerk er ikke direkte sammenligneligt med de arsvaerk, der fremgar af skolens arsrapport. Dette

skyldes nye retningslinjer for, hvordan ansatte pa sociale klausuler skal indregnes. | arsrapporten teeller en

sadan ansat som et arsvaerk, uanset ansaettelsesgrad. Her i managementnotatet er der regnet med den reelle

ansaettelsesgrad.

Undervisning falder med 16,4 arsvaerk, hvilket skal ses i forhold til et generelt aktivitetsfald ift. 2021 samt et

andret produktmix, hvor aktiviteten falder pa EUD/EUX, hvor der bruges forholdsvis mange laererressourcer

pr. arselev, men stiger pa IV, hvor der bruges relativt faerre leererressourcer pr. arselev.

Nedenstaende graf viser udviklingen i samlede arsvaerk fra 2018 til 2022.
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Arsvaerk ialt Niels Brock

472,3 472,4

2018 2019 2020 2021 2022
= | alt 4723 472,4 464,2 466,6 451,7

Kilde: Interne data

Der er stigning i antallet af arsveerk frem til 2019, hvorefter der er et fald fra 2019 til 2020 pa 8,2 arsvaerk.
Antallet af arsvaerk stiger frem til 2021 med 2,4. Stigningen frem til 2019 haenger sammen med stigning i
antallet af arselever, mens faldet fra 2019 til 2020 skyldes sparet arsvaerk pa IT, ledelse og administration samt
mindre forbrug af arsveerk til censur grundet Covid-19 og feerre arsvaerk til paedagogisk ledelse. Stigningen frem
til 2021 skyldes hovedsageligt en generelt gget aktivitet. | 2022 sker der et fald, der afspejler nedgangen i
aktiviteten.

Udviklingen i arselever pr. medarbejder i alt pa skolen er vist i nedenstaende graf som produktivitet. Her ses et
fald fra 2018 til 2019, hvilket primaert skyldes sendringer i produktmixet. Stigningen i antal arselever pr.
arsvaerk skyldes primaert besparelse pa arsvaerk i 2020 og i arene herefter er produktivitet relativ stabil.

Produktivitet (AE/Arsvaerk)

2018 2019 2020 2021 2022
=@ | 3t 10,22 10,02 10,47 10,64 10,49

Kilde: Interne data
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En anden made at se produktiviteten pa er personaleforbrug pr. 100 arselever. Udviklingen er vist for 3
personalekategorier.

Kilde: Interne data

Arsvaerk pr. 100 AE
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= Pad. Ledelse 0,38 0,40 0,34 0,33 0,31
A-Led&TAP 1,50 1,53 1,42 1,38 1,44
= Undervisning 7,90 8,06 7,79 7,69 7,78

Ancienniteten blandt de fastansatte laerere pa de fire gymnasier sa ultimo 2022 sadan ud:
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Som man kan se, er det meget forskelligt fra gymnasie til gymnasie hvordan fordelingen er. P4 Det
Internationale Gymnasium er der flest leerere med +10 ars anciennitet, mens der pa Innovationsgymnasiet er
faerrest laerere med +10 ars anciennitet. Handelsgymnasiet JTP og Handelsgymnasiet Ngrre Voldgade har begge
flest ansatte med 0-2 ars anciennitet.

For de resterende afdelinger ser fordelingen saledes ud:

Anciennitetsfordeling af fastansatte laerere pr. afdeling 2022
14

12
12

10
10

8 8
& 7
& 5

4 a
4 3
2 2 2 2 2 2
| . . . : . .
Hovedforlgb EUX GEK Internationale
Opdeling =

m02 m35 610 10+

Hovedforlgb, EUX og GSK har en relativ jeevn fordeling mellem kategorierne, mens Internationale har klart flest
med 6-10 ars anciennitet.

Hvis man ser alle afdelinger under et, er fordelingen mellem de fire kategorier naesten ens.

Anciennitetsfordeling af fastansatte laerere 2022

25% 27%

0-2 = 35 m56-10 10+
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9.1 Lenprocent

Medarbejdere er skolens vaesentligste ressource og gkonomisk set ogsa den stgrste omkostning. |

nedenstaende figur ses udviklingen i Ign i procent af omsatningen de seneste 5 ar. Lonprocenten har vaeret

stigende siden 2018 frem til 2020. 1 2019 er udviklingen med stigende Ignprocent begrundet i 2% reduktionen

af taxametrene samt fald i de Ignlettere uddannelser. | efteraret 2019 blev timefaktorerne reduceret med 5%

for at imgdega den stigende Ignprocent, men yderligere fald i aktiviteten blandt de Ignlettere uddannelser

samtidig med stigning pa de Igntungere uddannelser har bevirket yderligere stigning i Ignprocenten fra 2019 til

2020. Fra 2020 til 2021 er Ignprocenten faldet, primaert som fglge af, at en del af de tidligere ars reduktion af

taxameteret blev tilbagefgrt. Leanprocenten stiger fra 2021 til 2022 primaert pa grund af nedgangen i

omsaetningen, der var ekstra hgj i 2021 pga. Coronatilskud til savel renggring som fagligt Igft samt

kompensation pd AMU-omradet

Udvikling i lenprocent pr. omsaetning

2018 2019 2020 2021 2022
= Frm. Lon-% 0,9 11 11 1,0 10
u Lon-% 67,9 69,6 73,7 69,1 70,4

Kilde: Interne data (Frm: = Lgn til fremmede laerere og konsulenter der underviser)
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9.2 Personalefordelinger

Blandt andet af planlaegningsmaessige arsager giver det mening at fglge udviklingen i gennemsnitsalderen.
Antallet af medarbejdere er opgjort ud fra de personer, der var ansat i december i henholdsvis 2021 og 2022,
og som havde over 60 timer om maneden svarende til godt 1/3 af normal norm.

Undervisning:

2022 2021

Kvinde Mand lalt Kvinde Mand lalt

Adjunkt 9 6 15 13 14 27
Bachelor 1 5 6 1 4 5
Faglig koordinator 6 4 10 7 3 10
Handelsleerer 8 6 14 11 8 19
Handelsoverleerer 4 7 11 6 8 14
Laesevejleder 0 0 0 1 0 1
Lektor 128 150 278 122 146 268
Paedagogisk faglig koord. 0 1 1 0 0 0
Studievejlejder 2 0 2 2 0 2
Timelaerer 5 10 15 9 16 25
Undervisning i alt <30 4 4 8|<30 14 14 28
30-49 102 81 183|30-49 98 91 189

>50 57 104 161|>50 60 94 154

Gennemsnitsalder 47| 49 48] Gennemsnitsalder 46 49 48

Undervisning i alt 163] 189 352] 172 199 371

Tabellen viser, at der var beskaeftiget 352 undervisere, hvoraf de 54% af dem var mand og 46% kvinder.
Gennemsnitsalderen var 48 ar. Sammenlignet med 2021 ses et fald pa 19 personer. Der ses dog en stigning i
antallet af bachelorer og lektorer.

Mandene udger 65% af de over 50-arige, mens kvinderne udger 56% af de mellem 30 og 49. De under 30-arige
er ligeligt fordelt mellem kgnnene, med 4 kvinder og 4 maend.

Hos kvinderne er over halvdelen (63%) mellem 30-49 ar, mens kvinderne over 50 ar udggr ca. 35 %.
Hos maendene forholder det sig modsat med hhv. 43% mellem 30 og 49 og 55% over 50.

Administration:

2022 2021

Kvinde Mand lalt Kvinde Mand lalt

Administrativ 39 5 44 40 5 45|
Kontorelev 3 1 4 4 0 4
Administration i alt <30 5 1 6]<30 11 2 13
30-49 21 3 24]30-49 20 2 22

>50 16 2 18|>50 13 1 14

Gennemsnitsalder 44 40 44)Gennemsnitsalder 41 38| 41

Administration i alt 42| (4] 48| 44 5 49

Tabellen viser at der var 48 personer ansat i administrationen, hvoraf ca. 90% er kvinder. Sammenlignet med
2021 er der et fald pa 1 person. Gennemsnitsalderen i administrationen er generelt lavere end blandt
underviserne, blandt andet pa grund af antallet af kontorelever, der typisk er helt unge. Gennemsnitsalderen i
administrationen er steget en smule, da den er 44 ar i 2022 mod 41 i 2020.

55/69



Ledelse:

2022 2021

Kvinde Mand | alt Kvinde Mand lalt

Direktar 1 0 1] 1 0 1
Inspektar 0 1 1 0 1 1
IT-Chef 0 1 1 0 1 1
Kontorleder 3 0 3 3 0 3
Marketingchef 0 0 0 0 1 1
@Zkonomichef 0 1 1 0 0 0
Rektor 4 1 5 4 1 5
Uddannelseschef 3 0 3 2 0 2
Uddannelsesdirektar 0 0 0 1 1 2
Uddannelsesleder 1 0 1 1 0 1
Udviklingschef 1 0 1 1 0 1
Vicedirektar 1 0 1 1 0 1
Vicerektor 2 3 5 2 2 4
Ledelse i alt <30 0 0 0]<30 0 0 0
30-49 3 2 5|30-49 5 2 7

>50 13 5 18|>50 11 5 16|

Gennemsnitsalder 54 53 54| Gennemsnitsalder 52| 50| Sill

Ledelse i alt 16] 7] 23 16| 7] 23]

Tabellen viser at der var ansat 23 ledere - fordelt med 16 kvinder og 7 maend i 2022. Gennemsnitsalderen er 54
ar. 12021 var der ogsa ansat 23 ledere fordelt med 16 kvinder og 7 maend.

@vrige:

2022 2021
Kvinde Mand | alt Kvinde Mand

N
S8
-+

Bibliotekar

Elektriker
IT-Medarbejder
IT-Supportelev
Juridisk chefkonsulent
Kommunikationsmedarbejder
Konsulent
Projektmedarbejder
Renggringsassistent
Renggringsleder
Saniter

Skolebetjent
Systemadministrator
Systemkonsulent
Tgmrer

Webredaktar
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Som det ses af tabellen for gvrigt personale var der ansat 36 personer i 2022 sammenlignet med 37 personer i
2021. Skolebetjentene og IT-medarbejderne udggr den stgrste del af gruppen. Gruppen har lidt flere maend
end kvinder ansat og gennemsnitsalderen er 44 ar. Naesten halvdelen af medarbejderne er 50 ar, eller derover i
2022.
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9.3 IT og @vrigt hardware

| 2021 overgik Niels Brock til ESIS som er Erhvervsskolernes IT — Samarbejde. ESIS er et administrativt
faellesskab med Syddansk Erhvervsskole som vaertsinstitution. Overgangen til ESIS bet@d, at hele backoffice,
servere og vedligeholdelse, samt administration og sikkerhed af hele backend-teknologien blev overdraget til
driftsfeellesskabet. Det betyder, at Niels Brocks ikke har aktiver i form af servere, fiberforbindelser og gvrige
backend-komponenter da disse nu er en del af ESIS samarbejdet Alt hardware pa de enkelte lokationer,
herunder netvaerk, maskiner, projektorer, videoovervagning og alt gvrigt hardware, er stadigvaek Niels Brocks
ejendom og ansvar.

| forbindelse med overgangen til ESIS, blev alle netvaerk og domains, samlet under NB hoveddomain (Niels.
Brock.dk og brock.dk). Netveerket er saledes ikke laengere fysisk adskilt i et hoveddomain, administrationsnet
og et undervisningsnet. Sikkerheden mellem funktionerne (f.eks. administration og undervisning) varetages nu
af logiske V-lans, som er mere fleksible og hvor sikkerheden kan styres mere ngjagtigt.

It-afdelings driftsfokus har gennem 2022 veeret tilbagevendelsen til den fysiske tilstedevaerelse og
undervisning. Yderligere har It-afdelingen veeret fokuseret pa det ggede sikkerhedsbehov, bade i forhold til
systemer og programmer samt de fysiske lokationer. Nye skaerpede krav til adgangskoder, kryptering af
diske/enheder, nye adgangssystemer (dgrlase) samt udskiftning og opgradering af kameraer og
overvagningssystemer, er nogle af de tiltag der blev gennemfgrt i 2022.

Software-robotten “Roberta” kgrer omkring 70 processer. RPA-teamet er forankret i Learning Hub. Opgaverne
er fokuseret pa drift og vedligeholdelse og ikke mindst forbedringer og udbygninger af automatiseringen.

Skolens IT-udstyr er fordelt pa et fysisk netvaerk og en raekke logiske adskilte netveerk. Netveerket bliver pa de 5
lokationer forbundet i et MPLS-netvaerk leveret af GlobalConnect pa Statens Indkgbsaftale. Alle forbindelser
har en minimumkapacitet pd 1 Gbps. Perimetersikkerheden (firewalls) og internetforbindelsen er sammen med
serverdriften overgaet til ESIS, hvilket har lgftet sikkerhedsniveauet, da der nu er dedikerede
fuldtidsmedarbejdere til at varetage opgaven.

Antallet af pc’er fordeler sig med 208 i administrationen og 2.637 i undervisningen, i alt 2.845 stk. Tablets er
ved at blive udfaset til fordel for touchskarme og sma baerbare PC'ere.

Behovet for print og kopi er forsat generelt nedadgaende. Selv om der ved tilbagevendelsen til den fysiske
undervisning har vaeret et gget behov for print og kopi, er behovet forsat et paent stykke under malsaetningen
pa 1.500 stk. pr ansat og 50 stk. pr. elev, som er geeldende for 2022.

Alle almindelige multifunktionsmaskiner er nu bade sort/hvid og farve og er som standart opsat til at kere i Eco
color mode, hvilket yderligere reducerer forbruget med 30%. | forhold til de gamle modeller vurderes det, at
forbruget (klimaaftrykket), kan reduceres med op til 50%.

Niels Brock har 260 videoovervagningskameraer og 335 access-punkter til det tradlgse net, fordelt pa de 5
lokationer.

Der er 30 infoskeerme fordelt pa lokationerne.

Pa undervisningsnettet bliver der arligt administreret knap 12.000 brugere, som alle far en Niels Brock mail i
Office365, et hjemmedrev til dokumenter og adgang til MitNielsBrock. Brugere kan tilga deres mail,
MitNielsBrock og deres data og programmer via RDS alle steder fra.
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Nggletallene i nedenstaende tabel viser uandret antal elever og antal pc’er i omlgb. Antallet af pc’er deekker
over et lille fald i antal tilmeldinger til HHX elevpc-ordningen og laneordningen pa EUD. Antallet af pc’er pa den

administrative side er let stigende nok primaert pga. hjemmearbejdspladser.

4736

AE 4828 4733 4861 4965

Pc’ere (UV) (incl. beerbare) 2578 2468 2564 2685 2637
PC/AE 0,53 0,52 0,53 0,54 0,56
Pc’ere (adm.) 188 176 176 193 208
Pc’ere i alt 2766 2644 2740 2878 2845
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9.4 Bygninger og udnyttelsen

Skolens naeststgrste udgift (den stgrste er lgn) er drifts- og vedligeholdelsesomkostninger, der knytter sig til

bygningsmassen.

| tabellen nedenfor er ejendomsmassen vist for drene 2016 til 2022. Tallene i skemaet angiver antal

kvadratmeter for hver enkelt bygning, opgjort pa basis af BBR-meddelelse eller huslejekontrakt ekskl. kaeldre.

Kvadratmeterne er sat i forhold til det antal maneder, som skolen har haft den pageeldende adresse til

radighed.

Kvadratmeter ekskl. kaeldre
Julius Thomsens plads 10
Julius Thomsens plads 6
Kgbmagergade 42

Fiolstreede

Ngrrevoldgade 28-34

Kultorvet 2

Linnésgade 2

HCA

Bispetorvet 1-3

Kvadratmeter i alt
Byagninger i alt

2016
4.796
5.708
2.797

312
8.943
8.318
2.535

33.409
7

2017
4.796
5.708

312
8.943
8.318
5.069
1.504

34.650
7

2018
4.796
5.708

8.943
5.545
5.069
3.610

987

34.659
7

2019
4.796
5.708

8.943

5.069

3.610

2.962

31.088
7

2020
4.796
5.708

8.943

5.069

3.610

2.962

31.088
7

2021
4.796
5.708

8.943

5.069

3.610

2.962

31.088
7

2022
4.796
5.708

8.943

5.069

3.610

2.962

31.088
7

Nedenstdende figur indeholder to grafer. Den mgrkebla graf (m? pr. arselev inklusiv IV-arselever), viser en

forbedring i kvadratmeterudnyttelsen fra 2019 — 2021, hvilket skyldes vaekst i antallet af arselever mens

bygningsarealet har veeret fastholdt. 1 2019 falder antallet af m? pr. arselev markant grundet fraflytning af

Kultorvet. | 2022 forringes bygningsudnyttelsen, pga. faldet i arselever med samme bygningsareal.

Den lysebla graf viser udviklingen, nar der er korrigeret for onlineuddannelserne samt IV i udlandet.
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10. Kvalitet

Kvalitetsarbejdet pa Niels Brock skal fremme et godt undervisnings- og arbejdsmiljg, hvor bade elever og
medarbejdere trives og udfordres — savel fagligt som personligt.

Skolens overordnede mal er:

1)
2)
3)
4)
5)

Uddannelse i verdensklasse

Attraktivt uddannelsesudbud

Aktualitet og relevans i erhvervsrettede uddannelser
Spaendende, udviklende og attraktiv arbejdsplads
Smart institutionsdrift

Med udgangspunkt i malinger og evalueringer arbejder skolen malrettet hen mod opfyldelse af ovenstaende
mal. Fglgende undersggelser og malinger er vigtige pejlemaerker i strategi- og kvalitetsarbejdet:

Evaluering af undervisningen — eleverne evaluerer deres undervisere individuelt
Elevtrivselsundersggelse — sker hvert kvartal via stor ETU samt mini ETU er
Medarbejdertrivselsundersggelser — sker via stor MTU hvert andet ar, samt kvartalsvise mini MTU er
Analyser af gennemfgrelse og frafald — afsnit 8.3.5 0g 8.5.3.

Karakterer — afsnit 8.5.4.

10.1 Lobende evaluering

Der er gennem aret gennemfgrt evalueringer af elevernes trivsel. Meningen med evalueringerne er, at de skal

fungere som temperaturmaling pa elevernes trivsel. Pa baggrund af svarene markeres resultatet med farverne
grgn, gul eller r@d, hvor gren signalerer stor tilfredshed og rgd det modsatte.

Hver evaluering fglges op af en dialog i klasserne, saledes at alle far feedback. Klasser med grgnne svar far
feedback af klasse/kontaktlaererne, klasser med gule resultater far besgg af uddannelseschef/vicerektor og

klasser med rgde far besgg af rektor/uddannelsesdirektgr.
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10.1.1 Elevtrivsel — EUD/EUX

Kvalitetsmalene for EUD er blandt andet at skabe bedre erhvervsrettede uddannelser inden for handel- og
kontoromradet, herunder at flere elever gennemfgrer og at der skabes bedre og Igbende kontakt med
erhvervslivet. Som led i erhvervsuddannelsesreformen blev der fastsat en obligatorisk ETU-spgrgeramme

(Elevtrivselsundersggelse) pa EUD-omradet. | 2019 blev det ligeledes obligatorisk, at den skulle forega via STIL

(Styrelsen for It og laering), hvilket har betydet, at det ikke var muligt at indarbejde spgrgsmal ud over den

obligatoriske sp@rgeramme.

| nedenstaende tabeller er svarene i 2022 sammenholdt med svarene fra 2021.

Owverordnede wrderinger 2022 2021
Motiveret for undenisningen 57% 63%
Jeg er glad for min skole 65% 74%
Forholdene pa skolen som helhed 74% 76%
[EUDEUXVoksen 1]

Overordnede wrderinger 2022 2021
Motiveret for undenvisningen 91% 79%
Jeg er glad for min skole 79% 85%
Forholdene pa skolen som helhed 82% 80%
[Hovedforieb ]

Owverordnede wrderinger 2022 2021
Motiveret for undenisningen 78% 83%
Jeg er glad for min skole 76% 80%
Forholdene pa skolen som helhed 79% 70%
Praktik - Kan du bruge det du laerer 62% 74%

* 12021 svarede 42% "ved ikke" til spgrgsmalet vedr. forholdene pa skolen som helhed, da mange har

modtaget virtuel undervisning i perioden.

ETU resultaterne for 2022 er ikke tilfredsstillende og der er ivaerksat et stgrre arbejde mhbp. at forbedre

resultaterne fremadrettet. Malsaetningen er at skolen i 2024 ligger over landsgennemsnittet og i 2026 i top 3.

61/69



10.1.2 Elevtrivsel — HHX

Hovedformalet med en HHX-uddannelse er at give de unge almene studiekompetencer. En HHX-eksamen giver

adgang til at sgge om optagelse pa en videregaende uddannelse. | den forbindelse er karakterer og

fagsammensaetning afggrende parametre. Det er imidlertid helt centralt for elevernes lzering, at det er et godt

undervisningsmiljg pa skolen. Hvert ar tages temperaturen derfor pa elevernes trivsel i en
elevtrivselsundersggelse (ETU). Undersggelsen blev i 2019 og 2021 gennemfgrt via STILs (afdeling i

Undervisningsministeriet) centralt udviklede system. Nedenfor er resultatet pa en raekke centrale spgrgsmal
angivet. Pa nogle af spgrgsmalene skal eleverne svare pa vha. en skala fra 1 til 10, hvor 1 er darligst og 10 er
bedst, mens de pa andre spgrgsmal skal vurdere hvor enige de er i et givent udsagn, hvor skalaen gar fra “helt
enig” til “helt uenig”. Det er desuden ogsa muligt at svare “ved ikke”.

| nedenstaende tabeller er svarene i 2022 sammenholdt med svarene fra 2021.

Owverordnede wrderinger 2022 2021
Motiveret for undenisningen 56% 58%
Jeg er glad for min skole 82% 82%
Jeg ger gode faglige fremskridt 69% 68%
[Det Internationale Gymnasium |

Overordnede wrderinger 2022 2021
Motiveret for undenisningen 65% 66%
Jeg er glad for min skole 80% 81%
Jeg ger gode faglige fremskridt 76% 76%
[HandeisgymnasiethWG ]

Overordnede wrderinger 2022 2021
Motiveret for undenisningen 53% 57%
Jeg er glad for min skole 79% 81%
Jeg ggr gode faglige fremskridt 71% 67%
[innovationsgymnasiet ]

Overordnede wrderinger 2022 2021
Motiveret for undenisningen 53% 53%
Jeg er glad for min skole 75% 7%
Jeg ger gode faglige fremskridt 70% 69%

ETU resultaterne for 2022 er ikke tilfredsstillende og der er ivaerksat et stgrre arbejde mhbp. at forbedre

resultaterne fremadrettet. Malsaetningen er at skolen i 2024 ligger over landsgennemsnittet og i 2026 i top 3.
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Udover ETU bliver der ogsa udarbejde selvevalueringsskemaer for hvert gymnasie og erhvervsuddannelserne.

Skemaerne for HHX kan ses nedenfor.

Det Internationale Gymnasium

Frafald

Trivsel
erne som e

for at gd

Feedbackpraksis

Overgang til videregiende
uddannelse

ang med v
o e to dr efter
studentereksamen

Eksamensresultater

Abent Hus, og vi er ekstra
opmarksomme pa
forventningsafstemning i relation
til dette, da vived at det betyder
meget for de unge, at “maerke”
gymnasiet.

Vi har netto haft en lille vazkst i
antal 1.g elever. Vi oplevede et
mindre frafald o sterre optag
omkring grundforlgbet.

Vores frafald er primart hjulpet
frafald, hwilket er

udtryk for, at eleverne har st og
fhet vejledning hos vores
studievejleder og dermed ogsé er
mere afidaret ift. andet
studievalg, hvilket primzrt har
varet til STX.

Klasselzrererne, trivslene og PFK'ere pd alle
Argange.

Eleverne er stadig post-COVID pévirket pi
deres generelle trivsel.

21/22 vemret et fokuspunkt pa alle planer -
Klasser, klasseteam, faggrupper,
studieomridet, medarbejderforsamlinger
mm.

Vihar haft et tet samarbejde
med UL, Abent Hus pd diverse
uddannelser mm. ved Igbende
events aver de 3 4r

Niels Brock, DIG HHX 81% (4,0 indikator) 88+0.2)
Landsgennemsnit HHX 8,0% 8% 0% S87% 7.2

(4.1 indikator) B
Refieksion COVID har haft indvirkning pa Vi arbejder aktive med trivsel med Feedback har [gbende gennem skoledret Eleverne er malrettede.

o ambitigse og det
strke studiemiljs
“fazlles om faglighed”
styrker karaktererne
yderligere. Derudover
skal den pgede feedback
indsats gerne resulterer i
hejere karakterer.

Grundet gymnasiets korte levealder
kombineret med corona er der meget 3 tal
pé dette parameter, og de tal, vi har, har ikke
vist noget npdvendigvis entydigt.

Der har veeret negative tali de merkantile fag
samt matematik skriftligt, hvilket vi allerede i
skoledret 2020/2021 var opmarksomme pa
ogivarksatte et projekt ift

I skoledret 2021/2022 har dansk og engelsk
ligeledes vaere med - bl.a. for at skabe
synergi mellem fag o fakulteter mhp navnlig
SOP

Dette synes at have haft en positiv effekt

Vi falger Niels Brocks arbejde med
uhjulpet frafald, hvor den tydelige
forteling om hvad DIG er for et

Trivsel og tryghed er et strategisk
indsatsomrade, o skolen arbejder fokuseret
pé i hajere grad i

Det er en padagogisk ledelsesapgave at
sikre at alle k=rere anvender den
forfeedback, som er udviklet

Gennem vores
ivil de 5

er afge "
I lighed for at vaelge
rigtigt. gymnasier stette hinanden i dette vigtige
arbejde, hvor det konstaterbart halter for de
Vi vil fortsat vaere smrdeles

opmarksom pé frafald og
fortsatter vores minedsvise
opgerelser over frafald og
&rsager.

Derudover arbejder vi
grundforigbet med lzrere,
elevtutarer og klasselzrere med
at understptte 14rseleverne i at
falde tili DIGs
skolekultur. Gennem

unge i Danmark. Planen bestar blandt andet

af:

«  Stpe stabilitet, f=rre skemaskift

e Steme forudsigelighed, bedre
planizgning ved struktur for
opgaveafieveringer, som skal
overholdes af lreme.

afidaringssamtaler,
studieretningsevent mm. hj=lpes
eleverne til at tr=fle det rigtige
studieretningsvalg

«  Fokus pi feedback og klar beskrivelse
af formal med opgaver med
fordybelsestid

«  involvering af eleverne i

hwor deres st
omiring kvalitet hares tyd

«  involvering af eleverne i Gran
Omstillingsudvalget

«  Sammen med eleverne

videreudvikling af traditioner, der
passer med Niels Brocks DNA og DIGs
staerke kultur

pé baggrund af elev-intenviews.

Feedbackarbejdet er koordineret p hele
Niels Brock, og der er fastlagt procedure og
skema for arbejdet, som skal falges. Der
felges op pé hvorvidt alle anvender det
aftalte materiale.

Alle undervisere skal siledes benytte
Opgaveskabelonen, der findes | MNB.

Til MUS 2022, skl alle undervisere forholde
sig il egen feedback praksis qua et serigt
skema.

Alle faggrupper indkaldes til GRUS samtaler
med fokus pa feedback, hvor faggruppeme
skriver referat af madet, laver handlingsplan
med deadiines, 53 arbejdet Igbende falges af
ledelsen, s& vi kommer i mal i gbet af
sholedret 2022/23.

De kvartalsvise MiniETU, der sparger ind til
feedback laftes af ledelsen, som beskrevet.

Vi fortstter med samarbejdet
med klar kobling ti
karrierelaring.

Vifortsetter

Vi fortsatter vores
hidtidige indsats og pger

Der arbejdes videre med fokus pa nawnlig
skriftlighed pé 3.4r, navniig skriftiighed i

karrierelarings aktiviteter.

Vi fortsztter vores samarbejde
med de videregdende
uddannelsesinstitutioner.

Vi forts=tter vores talentfokus
og forts=tter med at stptte de
elever der ansker at l=se videre
uden for Danmark.

ligesom i

ir (mat, 1@, v og afs=tning),
herunder mindstekravsopgaver og

Ige:
t=t, mhbp evt. justering
af lzrerressourcer eller
andet, der kan sikre at
eleverne blivers3
dygtige som muligt

opgaver.

Vi har derudover forhajet antallet af interne
prover, hvilket ui fortsat vil arhejde med

Derudover arbejdes der med mundtiige c-fag
pé Lar, hvor der har varet udsvingi
Ipfteevne i de f4 tal, vi har for de seneste ir.

Tydelig indikation p3 hvordan eleverne vi
klare sig er indarbejdet i DashBrock og falges
op af rektor/vicerektor, der vurderer behov
for flerefandre lzrerressourcer, s4 eleverne
bliver s3 dygtige som muligt.

Vi trykpraver karaktergivning, ved at lade
udvalgte skriftlige opgaver rette af egne og
andre NB gymnasiers lzrere, for at sikre 05 at
karaktereme gives ens (ikke for relativt).

[ fastholdes til 1%

41

65% svarer enten “helt enig” eller delvist
enig til “jeg far tilbagemeldinger fra lzreme,
som jeg kan bruge til at blive bedre | fagene”

9,0

Ingen negative
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Handelsgymnasiet JTP

Frafald

Trivsel
Andel of el

meget glade

Feedbackpraksis

Overgang til videregdende

Eksamensresultater
Karak: t

studentereksomen

Sociogkonomisk reference Det
tede gennemsnit for elever med
me baggrund

landsgennemsnittet, men hgjere
end dret fgr, hvor det varpd 4,4 %
far ITP.

Det hjere frafaldstal pa
uddannelsens fgeste 3r kan
skyldes, at det vi er blevet bedre
til st vejlede elever til det rigtige
sted tidligere i deres
gymnasieuddannelse.

har blandt andet varet

ved opstart, mentorer, tutorer og lektiecafe.

COVID-19 kan have varet
til den lave

Derer fra l=rernes,
kontaktizreme side stor fokus pa klassens
trivsel

Der har med feedback bide ved de

enkelte l=rere og i faggrupperne. | fageruppemne
andet med af hwilke i
, der anvendesi deres fag.

overgangsirekvens, da det ikke
har varet muligt at deltage i
3bent husarangementer mv. p3
grund af restriktioner.

Der er et tat samarbejde med
studievalg. og dette kunne
eventuelt udbygges.

Det kan blandt andet
skyldes, at de attraktive
studieretninger og
profiler er med til at
tiltraekke flere dygtige
og ambitigse elever.

Niels Brock HHX 5.3% 82% a8% 7,4(+0,1]
(4,1 indikator)
Landsgennemsnit HHK 5.0% 82% 0% 58,7% 72
(4,1 indikator)
Refieksion ‘Ovenstaende tal indeholder bade | Trivslen er 4 procentpaint hpjere pa JTPend |  30% af eleverne ligger | Gen 3. kategor “hverken o il vi pa Der er en samlet positiv infteevne pa +0,1
hjulpet (4,5%) og uhjulpet (0,8%) | ret far, hvor det var pa 78%. enigeller uenig”. Det kan muligvis skyldesenstor | uddannelse er hgjere end ITP ligger igen i ar over
frafald variation i feedbacken fa de forskellige l=rere. men den i Det er svaert at rekruttere undervisere i
Frafaldet er lavere end Der er stor fokus pé elevernes trivsel. Der bar stadig forbedres. informatik og matematik p grund af de heje

krav til faglig kompetence. Dette kan have
vazret medvirkende til at disse fag har pt. en
negativ lefteevne.

Indsatsen med at Ipfte serligt A-fagene, har
givet positive resultater.

Vi falger Niels Brocks arbejde med | Trivsel og tryghed er et strategisk Der udarbejdes afleveringspolitik, falles Der laves en 3rsplan far Der er fokus p3 Der er fakus pa samarbejdet og styrkelse af
uhjulpet frafald. indsatsomride, og skolen arbejder fokuseret | feedbacktrappe med tydelig progressi karri ing til o styrkelse

Vivilfortsat pé i hgjere grad at s i ifaggrupperne samt fokus pi med | af gennem | pmdagogik og didaktik. Der arbejdes srskilt
opmzrksom pé frafald og elevernes verden. Gennem vores feedbackmetoder tydelig progression pé de tre dreftelse af pdagogik | med A-fagene i studieretningerne, dansk A,
fortsatter vores i i vil de 5 argange. Der oprettesen og didaktik. Der arbejdes | engelsk A og matematik. Indsatsomradet

opgerelser over frafald og 3rsag.

Vivil fortsat have fokus at
vejledning af eleverne fra starten
af deres gymnasie-uddannelse.

Vi arbejder med fastholdelse
gennem netvarksgrupper,
afklaringssamtaler og

gymnasier sttte hinanden i dette vigtige

Det er en padagogisk ledelsesopgave at sikre at

funktion pa JTP med fokus p3

arbejde, hvor det thalter for de
ungei Danmark. Planen bestér blandt andet
af

«  Stgme stabilitet, frre skemaskift

«  Sterre forudsigelighed, bedre
plank=gning ved struktur for
opgaveafieveringer, som skal

hjz=Ipes til at treffe det rigtige
studieretningsvalg

Izrerne.

+  Fokusps feedback og Klar beskrivelse
af formal med opgaver med
fordybelsestid

©  Involvering af eleverne i
lzeringsudvalg, hwor deres stemme
omkring kvalitet hares tydeligt

«  Involering af eleverne i Gran
Omstillingsudvalget
«  Sammen med eleverne

videreudvikling af traditioner, der
passer med Niels Brocks DNA og JTPs
klare profiler

alle den for
feedback, som er udviklet p3 baggrund af elev-
interviews.

Feedbackarbejdet er knordineret p3 hele Niels
Brack, og der er fastlagt procedure og skema for
arbejdet, som skal fglges. Der felges op p3
hworvidt alle anvender det aftalte materiale.

Alle undervisere skal siledes benytte
Opgaveskabelonen, der findes i MNB.

lar g kontakt til
studievalg og de videregdende
uddannelser.

Vi fortsatter med vores
nuvarende masterClass ved E&Y
og udvikler ogsa en ny
masterClass.

Der medtages en reprasentant
fra de videregiende

srskilt med Afagene i
studieretningerne, dansk
A engelsk Aog
matematik.

Tydelig indikation pa
hvordan eleverne il
Wlare sig er indarbejdet i
DashBrock og folges op
af rektor/vicerektor, der
vurderer behav for
flere/andre

er, s

Til MUS 2022, skal alle rhalde sig til
egen feedback praksis qua et serligt skema

Alle faggrupper indkaldes til GRUS samtaler med
fokus pé feedback, hvor faggrupperne skriver
referat af mpdet, laver handlingsplan med
deadiines, s3 arbejdet Igbende falges af ledelsen,
54 vi kommer i mal i I9bet af skoleret 2022/23.

De kvartalsvise MiniETU, der sparger ind til
feedback Iaftes af ledelsen, som beskrevet

eleverne bliver s3
dygtige som muligt.

Vi trykpratver
karaktergivning, ved at
Iade udvalgte skriftiige
opgaver rette af egne og
andre NB gymnasiers
Izzrere, for at sikre as at
karaktereme gives ens
(ikke for refativt).

understgttes af PFK'eme.

Tydelig indikation p3 hvordan eleverne vil
Klare sig er indarbejdet i DashBrock og falges
op af rektorjvicerektor, der vurderer behov
for flere/andre =rerressourcer, sé eleverne
bliver & dygtige som mulige.

Vi trykpraver karaktergivning, ved at lade
udvalgte skriftlige opgaver rette af egne og
andre NB gymnasiers |zrere, forat sikre os at
karaktererne gives ens (ikke for relativt).

Kualitetsmal (operatianelle)

Uhjulpet frafald 1%

‘Andelen af eleverne som er glade eller
meget glade for at g i skole er 84%

5% swarer "helt enig” eller “delvist enig’ pa

Minimum 75% fortsatter i

: "leg #r t fra lzreme,
som jeg kan bruge il at biive bedre i fagene.*

Den faglige Igfteevne er signifikant positiv |
alle fag.

Handelsgymnasiet Ngrre Voldgade

mgde med NVG, s de ikke pnsker
at flytte gymnasium. Det gares via
interessant undervisning,

indsatsomrade, o skolen arbejder fokuseret
pa i hgjere grad at vaere stabiliserende i
elevernes verden. Gennem vores

e
fagligt og socialt.

Vi strammer op, da vi konstaterer,
at de elever, der forlader os
faktisk er dygtige elever, vi gerne
ville have beholdt. Det tydefige
narrativ og fellesskab omkring
hindhavelsen af den korte unte,
vil bringe os tettere pa det Niels
Brock man kender fra de gvrige
Eymnasier.

des
gymnasier stgtte hinanden i dette vigtige
arbejde, hwor det knnstaterbart halter for de
unge i Danmark. Planen bestar blandt andet
af

+  Stgre stabilitet, frre skemaskift
Stprre forudsigelighed, bedre
planizgning ved struktur for
opgaveafieveringer, som skal
overholdes af lereme.

*  Fokuspé feedback o Klar beskrivelse
af formal med opgaver med
fordybelsestid

*  Involvering af eleveme i
leringsudvalg, hor deres stemme
omkring kvalitet hares tydeligt

«  Involvering af eleverne i Gran
Omstillingsudvalget

+  Sammen med eleverne
videreudvikling af traditioner, der
passer med Niels Brocks DNA og
NVGs fokus pa IT

alle Iz=rere anvender den fellesskabelon for
feedback, som er udviklet p3 baggrund af elev-
interviews.

Feedbackarbejdet er koordineret pa hele Niels
Brack, og der er fastlagt procedure og skema for
arbejdet, som skal fulges. Der fielges op pa
hvorvidt alle anvender det aftalte materiale.

Alle undervisere skal siledes benytte
Opgaveskabelonen, der findes i MNB.

Til MUS 2022, skal alle undervisere forholde sig il
egen feedback praksis qua et

arsplan ift karrierel=ring og
karrierevejledning ~ herunder
med sarligt fokus p3 brobygning
Vores fgrste prioritet er IT-
universitetet og vi maler Ipbende
pé vorestiltag og elevernes lyst
il at leese videre pa TU.

Ogsd de pvrige videregdende
uddannelsesinstitutioner bygges
der bro til - primart i 3., hvor
eleverne har mulighed for at

Alle faggrupper indkaldes til GRUS samtaler med
fokus pa feedback, hvor faggrupperne skriver
referat af madet, laver handiingsplan med
deadiines, s3 arbejdet Isbende falges af ledelsen,
55 vi kommer i mél i lbet af skolesret 2022/23

De kvartalsvise MiniETU, der sparger ind til
feedback Ipftes af ledelsen, som beskrevet.

omlzgning af skriftiigt
arbejde genbesgges, da
det er tydeligt at vores

elever skal tranes mere.

Tydelig indikation p3
hvordan eleverne vl
klare sig er indarbejdet i
DashBrock og falges op
af rektorfuicerektor, der
vurderer behov for
flere/andre
lererressourcer, s3

ge 43 som studie-foriag eleverne bliver s3
ing pé en vi et L
uddannelsesinstitution
Vi trykpraver
karaktergivning, ved at
lade udvalgte skriftlige

opgaver rette af egne og
andre NB gymnasiers
lzerere, for at sikre 0s at
karaktereme gives ens
(ikke for relativt).

Frafald Trivsel Feedbackpraksis Overgang til videregiende Eksamensresultater | Sociogkonomisk reference Det
Andel of ele: uddannelse (araki €. 4
NG meget glade for at gé i sk
20,
Niels Brock HHX 11,5% B1% a9% 73(-03)
Landsgennemsnit HHX BO0% 82% 60% 58,7% 7.2
Refieksion Frafaldet er markant hajere pa Coronaperioden har desvare haft stor Feedback har gennem en 3rr=kke varet et Detertydeligt, atvores | IRt Igfteevne kan vi se, at den strste
NVG end skolens purige indfiydelse pé eleverne - og de i for Niels Brock, men d ser elever harbrug formere | udfordring ervores arskarakterer
gymnasier. Det skyldes flere sociale aktiviteter, har ikke bidraget positivt. | det ud til at detikke er det ngdvendige falgeskab eksamenstrazning ogen
forhald: omkring arbejdet hojere grad af Det samlede billede er dog noget uklart, idet
tydefiggerelse af faglige | der pga corona kun blev gennemfart
1 viharflere anspgere pi mal. eksaminer i udvalgte fag
NVG, der prioriteret et Dog har trivselsturene til Arhus og
andet NB gymnasium og S@nderbarg har haft en positiv effekt, og Resultatet tydeliggar
som derfor fiytter derhen, | eleverne har varet hurtige il at byde aktivt samtidig behavet for
hyis der opstar mulighed ind med ideer til nye traditioner vores mélrettede indsats
herfor med feedback
2 voresgymnasium er
forholdsvist nyt og har
endnu ikke fet faste
rutiner, som alle arbejder
sammen om = herunder
strk l@ringsorienteret
kultur og den korte lunte
Handling Eleverne skal begejstres | deres Trivsel og tryghed er et strategisk Det er en p=dagogisk ledelsesopgave at sikre at Vi arbejder med udvikling af en Beslutning om Beslutning om oml=gning af skriftligt arbejde

genbespges, da det er tydeligt at vores elever
skal traznes mere.

Tydelig indikation p3 hvordan eleverne vil
Klare sig er indarbejdet i DashBrock og falges
op af rektorjvicerektor, der vurderer behow
for flere/andre |zrerressourcer, sé eleverne
bliver s3 dygtige som muligt.

Vi trykpraver karaktergivning, ved at lade
udvalgte skriftlige opgaver rette af egne og
andre NB gymnasiers lrere, forat sikre os at
karakterere gives ens (ikke for relativt).

itetsmal (operationelle)

6,5 % som pa de purige Niels
Brock gymnasier

85 % svarer, at de er glade - eller meget
glade - for at gé i skole

65 % svarer "helt enig” eller “delvist enig” il at de
“far tilbagemeldinger fra |zreme, som jeg kan
bruge til at blive bedre i fagene”

75%

Lpfteevnen er signifikant positiv | alle fag
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Innovationsgymnasiet

3
14,1 indikator)

Frafald Trivsel Feedbackpraksis L Ty e ———— Sociogkonomisk reference Det
f Andel of eleverne som er ¢ uddannelse
uddann d tilbage: ed videreg:
202072021 to dr efter
Nieks Brock [ 6% s 9% 74 7,8+ 0,0)
(4,0 indikator)
Landsgennemenit [ 0% 0% S87% 72

“Genimplementering af NetWerk efter et
Ar med Corona.

Fortszttelse of dobbelt
Masselzereroedning

skolen arhejder fokuseret pa | hejere grad at vare
stabiiserende | elevemes verden.

Gennem vores veludbyggede elevdemokratiwil de 5
Eymnasier statte hinanden | dette vighige arbeide, hwar

o i mhg.
atklmde vores studievejleders og
mentarer pa Ift. elever med srige
stattebehou

Gennem festudleretningsevents,

for de unge | Danmark. Flanen
bestr blandt andet af:

Skabe mere stabiltt og overskuelighed — ny og mindre
fleksibel skemastruktur

s .
leverne | at trase det rigtige
studieretningsvalg

Fokus | opstart far og efter grundforiat;
Hlasselzrer-moduler ved opstart efter sommerferie og
juleferie p alle rgange

Fokus pa farre skemaznds mere overskuelighed
ift. afleveringer og eksamensprojekter/arbejdshelastning
of fordybelsestid

Involvering af elever | gymnasiets keringsudvalg

Fokus pé fesdback og kiar beskrivelse of formal med
‘opgaver med fordybeksestid

Indfarsel af regel om, at 1 g kiasser ikke placeres pa IT
samt indfgesel af tumusardning for kizsser, der "bor” |
kortere perioder p3 ITP6

indsatsomr3det pi gymnasiet. | det kommende skolesr
forankres arbejdet | faggruppeme mng. Ldvikling af &t
faggruppespecifikt feedback-katalog

Der indfores tre feedbackuger, hvor der | samtlige fag
skal saties fokus pé feedback tl eleverne

Implernentering af ensartede apgaveskabeloner og
fokus p3 feec-up.

Det er en pedagogisk ledelsesopgave at sikre at alle
Izrere anvender den faellesskabelon for feedback, som
er udviklet ph baggrund af elev-interviews.
Feedbackarbejdet er koordineret pa hele Niels Brock,
o der er fastisgt procedure of skema for arbejdet,
som skal flges_ Der falges op pd huomidt alle
anvender det aftatte materiale.

Forts=e det gade samarbaige
med

Refleksion Frafadet er faldet fra 9,6 % 1 2018/20 1l | Vi mener, at COVID-13 spilles en stor rolle | forhold i Vihar rykket os rigligt meget og narmer o5 Hajkonjunktur = lav uddannelseslyst | Vi er steget stat Vier landet pa en e svarende tl
6,5% | 2020/21. elevernes generelle trivsel men vi hasfter os ogsi ved, at | landsgennemsnit &rffraetsntpd 61 tinuetsnitpd | detforventede, hvilket er positive
landsgennemsnittet et steget siden sidste 3, mens det er Ligesom landsgennemsnittet ex 74).
Vi implementerede projekt Netwerk | faldet pd Niels Brocks Innovationsgymnasium. Det er vi Vihar [kke ndet det ambitisse mal men er rigtigt godt | faldet, er innovationsgymnasiets tal Indsatsen med at lofte serligt A-fagene har givet
' scerligt fordi vi rent pavel. ogsA faldet. Dog skal det bemaerkes, | Vi ligger siledes igen | & hpjereend | - pasitive resultater. Ser v et par 3r tibage, er vi
Sundhedscenter |alle nye klasser, og vl | faktisk har iarksat en raekke indsatser | 2021/22 - fx ati fortsat ligger pant over detskyldes, pé at resultateme fortsat
har indfert d og 3. drgang sam hy ef Feedback har uaeret et overordnet strategisk landsgennemsnittet. at v titreekker flere af de dygtige o | fordre at i Ivaerks@tter en indsats mit.
p31.0g2 Argang. grundforigh Indsatsomr3defor alle undervisere pa gymnasiet. Fx ambitigse elever. matematik
har alle undervisere deltaget | et starre Vi overbevist om, at seligt den
Vi mener, st frafaldstallet for 2020/21er | Corana har dog betydet at der har vsret farre sociale aktionsizringspeojekt med fokus pa at spiller en afshurter
behzeftet med en vis grad afusikkerhed | aktiviteter, fx fester, ekskursioner —sm it er noget professionalisere vores feedbackprabsis og rolle fn. hvor hurtigt og hvor paedagogkum og er blevet mere
grundet COVID-18, hwor der var srlige | eleverne forbinder med trivsel kompetenceudvikle underviserne mange, der gir | gangmed en erfame.
regler for registrering af fraver. De af videreghende uddannelse - bde pi
w gisterings-regler er vokset ud af bygningen og vi Vier blevet apmazrksomme 3 vigtigheden af pladsplan og pa Niels Brack
kom | den grad vores elever til gode, o | Iner lokaler p3 ITPS. Eleverne der er placeret | ! figt at
skolens “orte lunte” var svasr 3t Hassalokaler p& JTP6 er utifredsa og faler ikke, atdehar | er, huordan og huorndr den ghves.
fastholde. fAe1 det de blev stilet | udsigt, da de sagte ind pa Inna.
Tallene fra 2021/22 peger pd, at
frafaldstallet er stigende | forhold t
2020121, hvorfor kvalietsmalet
nedenfor faststtes tl 8,0%
anding Trivael o tryghed er &t strategak Indsatsomrade, o Feedback vi ogsA | 2022/23 Ve ot SUatepek Vitror pd, at vi med en indsats Der arbejes skt med Afagene |

, dansk A og engelsk A og

Styrket indsats i forhold tl arbejder
med karrierelaing | fag og S0-
forigh

Netwzrk og almumni

il styrke:
elevernes ferdigheder | 2 avrige
akonomiske og merkantile fag, som

ndetegner vores tre
studiereminger.

matematik.

Tydelig indikation pa hvordan eleveme vil Kare.
sig er indarbejdet | DashBrack og felges op af
. der vurderer behow for

Der arb it med A-fagene |
studieretningerne, dansk A, engelsk
A og matematik. Tydalg indikation
pa hwordan eleverne vil kare sig er
indarbejdet | DashBrock o falges op
af rektor/vicerektor, der vurderer
behoy for flere/andre
leererressources, s3 eleverne bliver

flere/andre Laverressourcer, 53 eleverne bilver s3
dygtige som muligr.

Vi trykprover karakizrgivning. ved at lade
udvalgte skriftiigs opgaver rette af egre og andre
N8 gymnasiers lrere, for at sikreos. at

jues ens (ikke for relanvt).

vitrykpraver karaktergining, ved at
Iade udvalgte skriftige opgaver rette
af egne og andre NE gymnasiers
lzerere, for at sikre os at
karaktererne gives ens {ikke for
relativt)

Kualitetsmal {cperationelle)

80

a1

70% / 10% har CVR nummer

Ingen negative

Selvevalueringsskemaet for erhvervsuddannelserne kan findes her:

https://nielsbrock.dk/media/5217/selvevaluering erhvervsuddannelserne.pdf
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10.1.3 AMU tilfredshedsmaling

Der er et krav fra Undervisningsministeriet, at der sker en Igbende evaluering af skolens AMU-uddannelser. Til
formalet anvendes systemet viskvalitet.dk, der er et landsdaekkende vaerktgj til brug for maling og udvikling af

kvaliteten pa Arbejdsmarkedsuddannelserne.

Formalet er, at deltagerne tilegner sig kompetencer i form af faerdigheder og viden. Skalaen der anvendes, gar

fra 0 til 10 (hvor 10 er meget tilfreds og 0 meget utilfreds).

Effektmalingen viser fglgende resultat for 2018-2022:

Kursusudbytte 7,8 7,7 8 7,7 8,2
Leererens praestation 8,5 8,6 8,6 8,5 8,7
Undenisningens form og indhold 8,1 8,2 8,1 7,9 8,5
Uvaegtet gennemsnit 81 82 82 8,0 8,5

Kilde: viskvalitet.dk

Det ses af tabellen, at Niels Brock ligger paent i malingen pa kursusudbytte, laererens praestation samt
undervisningens form og indehold. Vurderingerne pa de tre omrader er endda alle steget ift. 2021.
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10.1.4 Medarbejdertrivsel

Mini medarbejdertrivselsundersggelser (MTU) gennemfgres kvartsvist og giver et gjebliksbillede af, hvordan

medarbejderne oplever hverdagen. Undersggelsen er fglsom over for store a&endringer sasom
reformaendringer, organisatoriske andringer med videre. Undersggelsen er en vigtig temperaturmaling i

forhold til at finde frem til, hvor der evt. skal seettes ind.

Medarbejdertrivselsundersggelsen i 2022 havde en deltagelse pa 365 fasttilknyttede medarbejdere, der

svarede, ud af 551 mulige, hvilket medfgrte en svarprocent pa ca. 66,2%.

| nedenstaende tabel fremgar udvalgte sp@rgsmal, der indgik i undersggelserne og svarene i 2022 er

sammenholdt med svarende fra 2020.

87%
80%
91%
81%
4%
87%
82%
85%
79%

Jeg er glad for mit arbejde 81%
Jeg veerdsaetter skolens personalepolitik 72%
Vores elever/studerende/ kursister far en god uddannelse 84%
Jeg kender skolens mal og strategi 70%
Jeg fgler mig motiveret i mit arbejde 77%
Jeg oplever, at mit arbejde er meningsfuldt 86%
Jeg ertilfreds med kvaliteten af mit arbejde 78%
Der er et godt samarbejde mellem mig og mine kolleger 87%
Vi er gode til at dele viden og erfaringer med hinanden 80%
Andel af medarbejdere som har svaret ”I meget hgj grad” og "I hgj grad” pa de respektive spgrgsmal.

Kilde: Interne data, Aspekt R&D
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11. ESG Environmental, Social and Governance nggletal

Klimaudfordringerne udggr fortsat en fundamental og global samfundsudfordring. Som uddannelsesinstitution
er det en naturlig del af vores ansvar at bidrage til de mal, samfundet saetter. Det geelder blandt andet de 17
verdensmal og Danmarks ambitioner for den grgnne omstilling. Vi tror pa, at vores primaere bidrag til den
grenne omstilling bestar i dels at flytte os selv i en mere baeredygtig retning og dels at sikre vores elever har
kompetencer indenfor omradet — ogsa handlekompetencer.

Det er endnu ikke et lovkrav at rapportere inden for ESG, men mange virksomheder og

organisationer bruger rapporteringen til at give et mere nuanceret billede af deres forretning.

For Niels Brock er det vigtigt at kunne fglge op og male pa, om vores udvikling gar i den rigtige

retning, og derfor pabegynder vi nu rapportering af de tre ESG-parametre, dog i en reduceret form for
regnskabsaret 2022. Vi er klar over, at vores data Igbende skal forfines og kvalitetsudvikles, men har sat os det
klare mal, ogsa nar det drejer sig om at bevaege sig i en mere baeredygtig retning, at vaere rollemodel for vores
elever. Her er ESG nggletallene gode pejlemaerker.

Niels Brock har den grenne omstilling som et strategisk indsatsomrade og har i en arraekke bl.a. arbejdet med
reduktion af skolens CO2-aftryk. Malet er, at skolens CO2-aftryk reduceres med 50% i 2030 i forhold til 2016. |
2022 er reduktionen 49% opgjort alene for el og varme. Med fremlaeggelsen af vores ESG-hoved- og nggletal vil
vi dokumentere vores arbejde med at flytte skolen i en mere baeredygtig retning. Rapporteringen ggr det
muligt at holde os selv og hinanden op pa vores arbejde. Samtidig kan vi arbejde strategisk og systematisk med
vores beaeredygtige udvikling og forbedre vores data. Det gnsker vi at ggre i en dben, gennemsigtig og
videnbaseret dialog med elever, ansatte, aftagere og samarbejdspartnere.

Environmental - miljgdata

Hvad ESG-nggletal Bemaerkning

CO,, Absolut scope 1- 0 Niels Brock har ingen

udledning udledning i Scope 1

CO,, Absolut scope 2- 201,7 ton | 272,2 hvis vi ikke havde kgbt

udledning grgn strgm.

CO,, Absolut scope 3- - Opggres ikke i regnskabsaret

udledning 2022

CO,, Total 201,7t

CO,, Total ift. omsatning 0,0053 kg Samlet CO,forbrug (scope 2) i
forhold til nettoomsaetning

Energiforbrug 3.801.117 kWh

Energiintensitet 0,010 kWh Samlet energiforbrug i forhold
til nettoomsaetning

Vedvarende energiandel 14,4% | 549.196 kWh er grgn strgm
(gennemsnitlig)

Vandforbrug 7.707.000 liter

Affaldshandtering - summen 0 Der har ikke veeret farligt

af Farligt affald affald i 2022

Affaldshandtering - andel af 10%

genanvendeligt affald
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Et uddybende klimaregnskab kan findes pd https://nielsbrock.dk/om-niels-brock

Social — Social data

Hvad ESG-nggletal Bemaerkning
Sygefravaer 9,4 dage pr. arsveerk Benchmark 10,9
87,1 % er korttidsfraveer pa
0-3 dage
Arbejdsulykker 1  Vedr. Covid19

17,35%
81% af medarbejderne
svarede ”i meget hgj grad”
eller ”i hgj grad” til
spgrgsmalet om, hvorvidt de
var glade for deres arbejde
52% kvinder og 48% mand

Alle erhvervsskoler 19,28%
Resultat fra medarbejder-
trivselsundersggelse 2022.

Medarbejderomsaetning
Medarbejder-tilfredshed

Kgnsdiversitet i
organisationen
Lgnforskel mellem kgn Kvinder tjener arligt incl. Eksl. eksamensvagter
pension 5.354 kr. mindre end

maend.
Forskellen udggr 2,80 kr. pr.

time

Governance - ledelsesdata

Hvad ESG-nggletal Bemaerkning
Ke@nsdiversitet i Niels Brocks 36% kvinder og 64% mand
bestyrelse

100% kvinder
80% kvinder og 20% maend

Kgnsdiversitet i direktionen
Kgnsdiversitet i gverste

ledelseslag
(strategiske ledelse)

Kgnsdiversitet i gvrige

ledelseslag
(ledere uden for den strategiske ledelse)

62% kvinder og 38% mand

Lonforskel mellem direktgr
og medarbejdere

Direktgrens lgn er 2,6 gange
hgjere end medianlgnnen.

Eksl. eksamensvagter
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